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»جهان اقتصاد« بررسی کرد؛

همه چی زیر سر کسری 
بودجه است

در حالیکه مرکز پژوهش های اتاق ایران علت بروز تورم در اقتصاد ایران 
را با دو دیدگاه پولی و تأثیرات نرخ ارز بررسی کرده و بسیاری معتقدند 
کسری بودجه و افزایش نقدینگی علت اصلی تورم در ایران است  اما به 
اعتقاد برخی کارشناسان نقدینگی خود معلول کسری بودجه و کسری 
بودجه به دلیل وجود انبوه هزینه های زائد است و به نظر می رسد دولت 
باید خود را کوچک کرده تا هزینه های غیر ضروری بودجه حذف و 
کسری بودجه کاهش یافته  و در نهایت نقدینگی مهار و در نتیجه تورم 

کنترل شود.
مرکز پژوهش های اتاق ایران در گزارشی با عنوان »تورم و راهکار های 
مهار آن« اعلام کرد: تورم مثل سرطان کل سیستم اقتصادی یک جامعه 
را به هم می ریزد و مانع از کارایی سیستم می شود. تورم علاوه بر آنکه 
فعالیت های سوداگرانه، فرار سرمایه، فقر، بیکاری و... را افزایش می دهد، 

منجر به نابودی تولید، سرمایه گذاری و...

رفع ناترازی از توسعه 
تجدیدپذیرها می گذرد

جهان اقتصاد: با آغاز کار دولت چهاردهم وزیر نیر یکی از مهترین رویکردها خود 
را رفع ناترزای برق از طریق توسعه تجدید پذیرها اعلام کرد . اگرچه که خاموشی 

ها زودهنگام زمستان نشان می دهد ...

بررسی ها نشان می دهد؛

رواج قسطی فروش 
حتی برای مایحتاج اولیه

یادداشتیادداشت سرمقاله

مهدی کریمی 
روزنامه نگار 

رضا صفریان- مدیر روابط عمومی شرکت 
فولاد هرمزگان

آلبرت بغزیان
 کارشناس اقتصادی

کتاب خوانی؛ عنصر انسان ساز و فرو نشست اقتصادی در جامعه
جریان ساز توسعه جامعه

تغییر فرهنگ خرید
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باتلاق خط ریلی رشت - آستاراباتلاق خط ریلی رشت - آستارا

  امور پیمانهای شرکت شهرکهای صنعتی استان اصفهان

شرکت شهرکهای صنعتی استان اصفهان در نظردارد اجرای پروژه زیر را به پيمانكاران واجد 
شرایط ازطریق سامانه تدارکات الكترونيكی دولت )ستاد( واگذار نماید.کليه مراحل برگزاری 
مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد قيمت مناقصهگران و بازگشایی پاکتها از 
طریق درگاه سامانه تدارکات دولت به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد لازم 
است مناقصهگران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبتنام در سایت مذکور و دریافت 
گواهی امضای الكترونيكی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در 

سامانه تاریخ 1403/08/28 می باشد.
آخرین مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 19 روز دوشنبه تاریخ 1403/09/05

آخرین مهلت زمانی ارائه پيشنهاد : ساعت 14:30 روز سه شنبه تاریخ 1403/09/20
زمان بازگشایی پاکت های ارزیابی: ساعت 8:30 صبح روز چهارشنبه تاریخ 1403/09/21

اطلاعات تماس دستگاه مناقصهگزارجهت دریافت اطلاعات بيشتر درخصوص اسناد مناقصه 
و ارائه پاکت الف :

آدرس اصفهان، خيابان 22 بهمن، مجموعه اداری اميرکبير، شرکت شهرکهای صنعتی استان 
اصفهان و تلفن 03132647300

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-1456
    هزینه درج آگهی روزنامه به عهده برنده مناقصه ميباشد.

1-*موضوع مناقصه : عمليات اجرایی سيویل و الكترومكانيكال تصفيه خانه شهرک صنعتی 
اميرکبير کاشان )دو مرحله ای(

با شرح  براساس فهرست بهای سال 1403  : 2.202.980.812.303 ریال و  اوليه  برآورد  مبلغ 
مشخصات و جداول پيوست

مبلغ تضمين شرکت در فرآیند ارجاع کار : 56.659.617.000 ریال
رشته و پایه تشخيص صلاحيت پيمانكاران: رتبه 4 یا بالاتر در رشته آب و رتبه 4 یا بالاتر در 

رشته تاسيسات و تجهيزات
مدت اجرا: 24 ماه اجرا و 12 ماه بهره برداری

2-*موضوع مناقصه : تكميل محوطه سازی ناحيه صنعتی جمبزه )همراه با ارزیابی فشرده(
شرح  با   1403 سال  بهای  فهرست  براساس  و  ریال   162.441.275.310  : اوليه  برآورد  مبلغ 

مشخصات و جداول پيوست
مبلغ تضمين شرکت در فرآیند ارجاع کار : 8.122.064.000 ریال

رشته و پایه تشخيص صلاحيت پيمانكاران: رتبه 5 یا بالاتر در رشته راه و ترابری
مدت اجرا: 5 ماه

شناسه آگهی:  1827909
نوبت اول: 1403/08/28              نوبت دوم: 1403/08/29

» فراخوان مناقصه عمومی «

ت اول
نوب

بانک مرکزی امکان استفاده از ارز حاصل از 
صادرات زنجیره فولاد و فلزات رنگین 
اساسی جهت واردات اقلام مورد نیاز مصارف 
ارزی چهار حوزه تا سقف ۱۰۰ درصد را ابلاغ 

کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، بر اساس اعلام 
بانک مرکزی، در راستای مساعدت با 
ــر و تسریع و  ــدگان و بازگشت مؤثرت صادرکنن
افزایش بازگشت ارز حاصل از صادرات، حسب 
ــه  ــومین جلس ــت و س ــات بیس ــد )۱( مصوب بن
کارگروه بازگشت ارز حاصل از صادرات، 
امکان استفاده از ارز حاصل از صادرات زنجیره 
ــن اساسی جهت واردات  ــزات رنگی ــولاد و فل ف

ــوزه  ــار ح ــارف ارزی چه ــاز مص ــورد نی ــلام م اق
ــل  ــای توسعه ای و تکمی ــه، طرح ه ــاده اولی »م
پروژه های تولید انرژی، نیاز کالاهای 
التهابی صنایع فلزی« بر اساس تبصره )۱( 
ــرایی بازگشت  ــه اج ــاده )۸( آئین نام ــد )۱( م بن
ارز حاصل از صادرات تا سقف ۱۰۰ درصد ارز 
شناسه های  برای  صادرات  از  حاصل 
ملی اعلامی و مورد تأیید وزارت صنعت، 
ــک فراهم  ــن بان معدن و تجارت از سوی ای
ــقی و  ــخاص حقی ــته از اش ــن دس ــد و ای گردی
حقوقی اعلامی مزبور می توانند از محل ۱۰۰ 
درصد ارز حاصل از صادرات خود و غیر 
نسبت به واردات ۲۰۵۳ ردیف کد تعرفه به 

کشور اقدام کنند.گفتنی است کدتعرفه های 
کالاهای منتخب )به شرح پیوست( در موضوع 
ماده اولیه، قطعات، تجهیزات و ماشین آلات 
ــوزه  ــزات ح ــن آلات و تجهی ــد و ماشی ــط تولی خ
تولید انرژی برای خود، توسط وزارت صمت 
به بانک مرکزی ابلاغ گردیده و کنترل ثبت 
ــر اساس برنامه توسعه مد نظر  سفارش ب
ــورت  ــره ارزش ص ــور در زنجی ــه مزب وزارت خان
می پذیرد.همچنین کالاهای التهابی منتخب 
ــورت  ــارت در ص ــدن و تج ــت، مع وزارت صنع
ــع می بایست تحت  واردات از محل این مناب
ــوق در  ــه ف ــد وزارتخان ــا صلاحدی ــارت و ب نظ

بورس کالا به فروش برسند.

 رئیس سازمان ملی استاندارد ایران گفت: نتایج 
استانداردهای ایران برای ۱۱۰ کشور دنیا معتبر است.

به گزارش خبرنگار مهر، مهدی اسلام پناه ظهر امروز در 
شورای استاندارد خراسان جنوبی گفت: وضعیت تولید 
در استان خراسان جنوبی با توجه به آمار ارائه شده به 

طور نسبی رونق دارد.
به گفته وی؛ با توجه به اقتصاد مرزی و تعاملات مرزی 
خراسان جنوبی، خط سبز صادراتی برای تولیدکنندگان 

استان پیش بینی می کنیم.
وی خاطرنشان کرد: سهم آزمایشگاهی استان با افتتاح 
آزمایشگاه مرجع شرق کشور رشد کرد و سالانه حدود 

۱۵۰ میلیارد تومان در آمد خواهد داشت.
معاون رئیس جمهور با تأکید بر اینکه ایمنی، سلامت و 
بهداشت عمومی برای ما اصل است، گفت: با افرادی 
که سرمایه گذاری خود را در داخل استان انجام دهند و 

از اصالت و اهلیت لازم برخوردار باشند، به شکل ویژه 
برخورد خواهیم کرد.

اسلام پناه با بیان اینکه موافق با موازی کاری و تعارض 
منافع نیستیم، افزود: برای همه دستگاه ها یک آزمایش 
باید ملاک باشد، ما آماده همکاری لازم در این زمینه 
هستیم و مقدمه آن این است که آزمایش های 
دستگاه های دیگر باید اعتبار بخشی شوند تا یک 

آزمایش و یک نتیجه در همه جا ملاک عمل باشد.
وی با اشاره به این نکته که امروز نتایج استاندارد ما برای 
۱۱۰ کشور دنیا معتبر است، افزود: ما هیچ پولی برای 
آزمایش های استاندارد نمی گیریم و تنها تعرفه های 
بخش خصوصی را مصوب می کنیم که تصدی گری 

در این مورد بر اساس مصوبه مجلس انجام می شود.
وی با تشکر از پیگیری های استاندارد خراسان جنوبی 
برای راه اندازی آزمایشگاه مرجع استاندارد، گفت: کلیه 

اختیارات مربوط به رئیس کارگروه تعیین ماهیت 
مشتقات فرآورده های نفتی در خصوص هیدرو کربن ها 

به استان تفویض می شود.
اسلام پناه اظهار داشت: برای تکمیل ساختمان استاندارد 
در ماهیرود که ۸۵ درصد پیشرفت دارد، پیشنهاد ورود 
بخش خصوصی را داریم و ما برای تجهیز آن اقدام 
می کنیم.وی در ادامه خاطرنشان کرد: در خصوص بحث 
افغانستان هم با کمک استان پیگیری های لازم را انجام 
خواهیم داد و آمادگی برای سفر به افغانستان در این زمینه 
را هم داریم.معاون رئیس جمهور با بیان اینکه به تدریج 
باید کارگاه های بخش خصوصی را به سمت استاندارد 
پیش ببریم، افزود: تلاش می کنیم چارت استخدامی 
برای طبس را هم مصوب کنیم و بحث تخفیف ها برای 
خراسان جنوبی را هم در کارگروه ملی مطرح خواهیم 

کرد. 

امکان ۱۰۰ درصدی واردات در برابر صادرات برای صنعت فولاد فراهم شد

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران:

نتایج استانداردهای ایران برای ۱۱۰ کشور دنیا معتبر است
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اخبار

تغییر فرهنگ خرید
آلبرت بغزیان کارشناس اقتصادی

گفته شده علاقه افراد به دریافت وام های خرد رشد ۲۰۰ درصدی داشته 
است. خرید اقساطی برنج، شوینده، ماکارونی، گوشت، مرغ وسایل کالاها 
افزایش پیدا کرده است. رصد کاربران برای دریافت این خدمات نشان 
می دهد قدرت خرید افراد در کشور به خاطر تورم کاهش پیدا کرده است 
و مردم مجبورند برای خرید مایحتاج ضروری خود به خرید اقساطی روی 

بیاورند.
خرید قسطی یا اعتباری در خارج از کشور مقوله ای رایج است. زیرا افراد 
غالباً درآمد نقد کافی برای خرید یک محصول را ندارند. برای تشویق به 
خرید، پرداخت اعتباری مطرح شده است که خریدار قسط را به مجموعه ای 
مانند بانک پرداخت می کند یا از خود کارخانه به صورت قسطی محصولی 
را می خرد. در ایران نیز مجموعه های بزرگی از فروش اقساطی برای 

فروش کالای خود استفاده می کنند.
اما فرق ایران با کشورهایی که در آن فروش اقساطی رایج است به این 
مساله بازمی گردد که در ایران، افراد به خاطر کاهش درآمدها مجبور به 
خرید قسطی شده اند. تورم قدرت خرید افراد را کاهش داده است . در 
نتیجه فرهنگ ایرانی که بعد از جمع کردن پول به خرید می پردازد، در 

حال تغییر است.
در گذشته افراد بعد از اینکه پولشان جمع می شد کالایی را خریداری 
می کردند اما در حال حاضر اگر فرد چنین کاری را انجام دهد، قیمت کالا 
افزایش پیدا کرده و فرد دیگر نمی تواند کالای مورد نظر خود را تهیه کند. 
کارخانه ها نیز باید فروش داشته باشند که وارد رکود تورمی نشده و مجبور 
به بستن خط تولید نشوند. در نتیجه کارخانه ها بالاجبار به فروش اقساطی 

روی آورده اند.
زمانی که صحبت از فروش اقساطی می شود، عده ای آن را مصرف گرایی 
نامیده و تقبیح می کنند. اما واقعیت این است که در حال حاضر افراد برای 
خرید مایحتاج ضروری خود به خرید اقساطی روی آورده اند. مجموعه هایی 
نیز روش هایی برای بازپس گیری این پول پیدا کرده و در این راه فعالیت 

می کنند.

اراضی در اختیار سازمان ملی زمین 
برای اجرای طرح های مسکن است

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن با اشاره به منشور سازمانی 
ــای در  ــامی زمین ه ــت: از تم ــازمان، گف ــن س ــنامه ای ای ــف اساس و وظای
اختیار سازمان ملی زمین و مسکن برای اجرای طرح های مسکنی 

استفاده می شود.
ــکی مدیرعامل سازمان ملی  ــه گزارش خبرگزاری مهر، ارسلان مال ب
زمین و مسکن با تاکید بر اینکه همواره از تمامی زمین های در اختیار 
سازمان ملی زمین و مسکن برای اجرای طرح های مسکن استفاده 
ــرای  ــن ب ــن زمی ــه تأمی ــازمان ب ــن س ــات ای ــات و مم ــت: حی می شود، گف
ــا و برداشت ها  ــرخی نگاه ه ــای مسکن وابسته است و ب ــرای طرح ه اج
در خصوص میزان اراضی سازمان و نحوه استفاده از آن غیرکارشناسی 

و اشتباه است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه میزان تأمین زمین برای 
اجرای طرح های مسکن از جمله اقدام ملی و نهضت ملی مسکن در 
چند سال گذشته بی سابقه بوده است، افزود: هر زمینی که قابلیت 
ــایی و  ــه خدمات زیربن ــه مسکن داشته باشد و امکان تهی اختصاص ب

روبنایی برای آن فراهم باشد را به ساخت مسکن اختصاص می دهیم.

اقتصاد ایران زمین گیر نخواهد شد
ــه  ــه ب ــا توج ــران ب ــد است: اقتصاد ای ــران معتق ــازرگانی ای ــاق ب عضو ات
ــده  ــده ش ــلی، آبدی ــای بین المل ــم و محدودیت ه ــا تحری ــارزه ب ــال ها مب س

و هیچگاه زمین گیر نخواهد شد.
ــازرگانی ایران در  ــاق ب کاظم مرتاض، عضو کمیسیون اقتصاد کلان ات
گفتگو با خبرنگار مهر در واکنش به تاب آوری اقتصاد ایران و بازار 
ارز در برابر تنش های منطقه ای و حتی بازگشت ترامپ گفت: اقتصاد 
ایران با توجه به اینکه سال ها با تحریم و محدودیت های 
ــه خوبی  ــود، ب ــکا و کشورهای غربی مواجه ب ــلی از سوی آمری بین المل
با شرایط سخت آشناست و بعید می دانم فشارهای احتمالی از سوی 

آمریکا بتواند اقتصاد ما را به زانو در آورد.
ــل  ــه دلی ــا در سال های گذشته ب وی گفت: زیرساخت های اقتصادی م
مواجه با همین تحریم های ظالمانه کاملاً مستحکم شده و ثابت کرده 
ــرخی  ــه ممکن است ب ــان بایستیم. البت ــای خودم ــم روی پ که می توانی
شیطنت های رسانه ای و فرافکنی نفوذی ها برای مدتی آب به آسیاب 
دشمن بریزد و شرایط را نامطلوب جلوه دهد، اما واقعیت این است 
ــد  ــر تحریم ها مقاومت کن ــد در براب ــان می توان ــران همچن که اقتصاد ای

و مسیر رشد خود را طی کند.
ــبختانه  ــه داد: خوش ــران ادام ــازرگانی ای ــاق ب ــدگان ات ــأت نماین ــو هی عض
ــه  ــوان ب ــا مسدود کردن راه بت ــران تک محور نیست که ب اقتصاد ای
راحتی جلوی رشد و اعتلای آن را گرفت. البته مدیریت اقتصاد در این 
شرایط کمی سخت است اما ما با قدرت می توانیم روند صادرات و 
فروش نفت خودمان را انجام داده و حتی به تولید و افزایش صادرات 

غیر نفتی هم بپردازیم.
این فعال اقتصادی خاطر نشان کرد: من با ادعای برخی از فعالان 
و کارشناسان اقتصادی که می گویند اقتصاد ما چیزی ندارد تا بتواند 
در برابر مشکلات ایستادگی کند، مخالف هستم، چراکه معتقدم ما در 
ــه  ــوی و غنی هستیم ک ــدری ق ــه ق ــوارد ب ــرخی از م ــد و صادرات ب تولی
ــاب آوری  ــای ت ــا و محدودیت ه ــر تحریم ه ــوبی در براب ــه خ ــم ب می توانی
داشته باشیم. با این وجود نباید فراموش کرد بخش خصوصی هم 
برای رسیدن به این هدف باید مورد حمایت بیشتر دولت قرار گیرد 
تا بتواند به عنوان یک بازوی کارآمد و توانمند در اقتصاد ایران عمل 

کند.
مرتاض ادامه داد: مطمئن باشید هر چقدر اقتصاد ما بر پایه تولید و 
تجارت استوار باشد، هیچ عامل داخلی و خارجی توان ایجاد مشکل 
برای ما را ندارد، هر چند که صادرات نفتی ایران نیز در سال های 
ــداوم  ــورت ت ــز در ص ــد نی ــن رون ــه ای ــته ک ــمگیری داش ــد چش ــر رش اخی
می تواند نقطه قوت اقتصاد ایران باشد.وی به چشم انداز شاخص های 
ــه  ــه ب ــا توج ــت: ب ــرد و گف ــاره ک ــز اش ــال نی ــان س ــا پای ــادی ت کلان اقتص
ــد  ــاهد رش ــه زودی ش ــد ب ــول، بی تردی ــلی پ ــدوق بین المل ــنی صن پیش بی
اقتصادی و کاهش بیشتر تورم خواهیم بود، مشروط بر اینکه دولت 
ــت بیشتر از بخش  ــه حمای ــود ب ــرای سیاست های خ ــار اج ــد در کن بتوان

خصوصی و فعالان اقتصادی و تجار هم بپردازد.

در حالیکه مرکز پژوهش های اتاق ایران علت بروز تورم در 
اقتصاد ایران را با دو دیدگاه پولی و تأثیرات نرخ ارز بررسی 
کرده و بسیاری معتقدند کسری بودجه و افزایش نقدینگی 
علت اصلی تورم در ایران است  اما به اعتقاد برخی 
کارشناسان نقدینگی خود معلول کسری بودجه و کسری 
بودجه به دلیل وجود انبوه هزینه های زائد است و به نظر 
می رسد دولت باید خود را کوچک کرده تا هزینه های غیر 
ضروری بودجه حذف و کسری بودجه کاهش یافته  و در 

نهایت نقدینگی مهار و در نتیجه تورم کنترل شود.
مرکز پژوهش های اتاق ایران در گزارشی با عنوان »تورم 
و راهکار های مهار آن« اعلام کرد: تورم مثل سرطان کل 
سیستم اقتصادی یک جامعه را به هم می ریزد و مانع از 
کارایی سیستم می شود. تورم علاوه بر آنکه فعالیت های 
سوداگرانه، فرار سرمایه، فقر، بیکاری و... را افزایش می دهد، 
منجر به نابودی تولید، سرمایه گذاری و... نیز می شود و 
می تواند تا مرحله بحران اقتصادی پیش برود. متأسفانه 
اقتصاد ایران در طول دهه های اخیر و به خصوص دو دهه 

اخیر تورم بالایی را تجربه کرده است.
بر این اساس میزان تورم در ایران در طی ۴۴ سال گذشته، 
به طور میانگین حدود ۲۰ درصد بوده است؛ لذا در 
اقتصاد هایی با تورم بیش از ۲۰ درصد، صحبت کردن از 
تولید، سرمایه گذاری، رشد اقتصادی و ... عملاً بیهوده و 
نامتعارف است. در اقتصاد ایران در سال ۱۳۹۶ آمار جمعیت 
زیرخط فقر )فقر غذایی( بر اساس برآورد های وزارت رفاه، 

در حدود ۱۸ میلیون نفر بوده، ولی به دلیل تورم و شوک های 
سال ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸، این آمار به بیشتر از ۲۶ میلیون در انتهای 
سال ۱۳۹۸ رسیده است. مطابق با آخرین آمار موجود، تا 
پایان سال ۱۴۰۰ در حدود ۳۲ میلیون نفر در زیرخط فقر )فقر 
غذایی( قرار دارند و این روند همچنان به واسطه تورم شدید 
چند سال اخیر به سرعت در حال گسترش است. در چنین 
فضایی صحبت از اهداف سرمایه گذاری و تولید و همچنین 

کنترل فقر و نابرابری خیالی بیش نخواهد بود.
درباره رابطه بین نقدینگی و تورم، تصور اکثر اقتصاددانان بر 
این است که تورم ایران یک پدیده پولی است و با کنترل 
عرضه پول می توان تورم را مهار کرد. به هیچ وجه نمی توان 
تورم زا بودن پول را منکر شد، اما هر همبستگی بین عرضه 
پول و تورم به معنای علت بودن پول برای تورم نیست، 
بلکه عوامل دیگری جز پول نیز مؤثر است. منحصر کردن 

علت تورم فعلی ایران به رشد نقدینگی، دادن آدرس غلط 
به مخاطب است و اشارات سیاستی آن بسیار پرمخاطره 

خواهد بود.
با وجود اینکه همه تورم ایران به خصوص در شرایط فعلی 
را نمی توان با نقدینگی تشریح کرد، اما به هرحال بخشی از 
تورم مزمن و پایدار اقتصاد ایران مربوط به رشد نقدینگی 
است که ریشه این رشد را باید در بزرگ بودن دولت و 
تحمیل هزینه های بی شمار بر بودجه دولت، تأمین مالی 
کسری های بودجه ساختاری از طریق مکانیزم خلق پول، 
نبود یک نظام بودجه ریزی کارا مبتنی بر قواعد مشخص و 
شفاف، سلطه مالی و عدم استقلال بانک مرکزی و ... 

جستجو کرد.
در شرایط فعلی اقتصاد ایران، این پرش های بی سابقه نرخ 
ارز است که موتور محرکه تورم های لجام گسیخته اخیر 

بوده است. چنانچه نرخ رشد دلار را در کنار نرخ تورم و نرخ 
رشد نقدینگی قرار دهیم، همبستگی بالای افزایش نرخ ارز 
و تورم به خصوص برای سال های توأمان با بی ثباتی 
سیاسی-اقتصادی و تحریم قابل مشاهده است. تحت این 
شرایط متناسب با تغییرات نرخ ارز، قیمت ها بالا می رود و 
عرضه پول و پایه پولی به تناسب آن رشد می کند. درواقع 
جهت علیت به جای اینکه از پایه پولی و نقدینگی به تورم 
باشد از نرخ ارز به تورم و از تورم به نقدینگی و سپس پایه 

پولی است.
در این راستا مرتضی افقه کارشناس اقتصادی و استاد 
دانشگاه در گفتگو با خبرنگار روزنامه “ جهان اقتصاد” اظهار 
داشت: نقدینگی  خود معلول عاملی به نام  کسری بودجه 
است  و کسری بودجه به دلیل وجود انبوه ردیف های بودجه 
ای زائد و غیر ضروری ایدئولوژیک و سیاسی به وجود آمده 
است .وی افزود: بر این اساس  دولت برای اینکه بتواند تورم 
را مهار کند ابتدا  باید به سراغ بودجه برود و در شرایط فعلی 
برای  این حجم از هزینه های  انبوه به دنبال منبع جدیدی 
برای تزریق بودجه  است و در چنین شرایطی  باید به سراغ 
هزینه هایی برود که زائد است و به عبارتی کمکی به تولید، 
رفاه  ملی و حتی به  خدمات دولت نمیکنند اما به دلیل وجود 
پشتوانه های پرقدرت ، دولت ها زیر بار کاهش آن ها نمی 
روند و فشار می اورند تا نقدینگی را کاهش دهند و دست بر 
روی معلول میگذارند  و در این شرایط با توجه به موانع کسب 
و کار زیاد ، مختصر نقدینگی در بخش دلالی  و غیر مولد 
مصرف می شود و در نتیجه نقدینگی در این شرایط کاهش 

می یابد و رکود افزایش می یابد.
به گفته افقه  به نظر می رسد باید ردیف های غیر ضروری 
بودجه حذف شده تا کسری بودجه کم شود  تا در نتیجه  

نقدینگی مهار و در نهایت تورم کنترل شود .

»جهان اقتصاد« بررسی کرد؛

همه چی زیر سر کسری بودجه است

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به مصوبه جدید 
بودجه در خصوص دولتی شدن صندوق های بازنشستگی 
کشوری و فولاد، گفت: این مصوبه کاملا با منافع 

بازنشستگان سازگاری دارد.
به گزارش ایرنا از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، »احمد 
میدری« در نشستی با تعدادی از نمایندگان بازنشستگان 
کشوری که در محل این وزارتخانه انجام شد، با اشاره به 
مصوبه جدید بودجه درباره اصلاح نظام شرکت داری در 
صندوق های بازنشستگی کشوری افزود: یکی از اقدامات 
اساسی برای بهبود وضعیت عمومی ایران، اصلاح 

بنگاه داری در صندوق های بازنشستگی است.
وی گفت: برخی گروه ها اقدام مهمی که دولت در حال 

انجام آن است را وارونه جلوه می دهند.
بازنشستگی  صندوق های  اینکه  بیان  با  میدری 
پیشران های اقتصاد کشور را در اختیار دارند، توضیح داد: 
در دهه های ۶۰ و ۷۰ این صندوق ها در اختیار دولت )وزارت 
صمت، وزارت اقتصاد، وزارت نیرو( بود، اما وقتی به 
صندوق های بازنشستگی منتقل شدند، بنگاه داری این 

صندوق ها بدتر از بنگاه داری دولت بود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطرنشان کرد: اگر زمانی 
این شرکت ها وابسته به دولت بود، نظمی حداقلی در 

انتخاب مدیران حاکم بود. اما امروز فقط به اراده یک نفر 
شما می توانید هر کسی را به عنوان مدیرعامل مهمترین 
شرکت های ایران انتخاب کنید و این مدیریت ناکارآمد 

علت زیان ده شدن آنهاست.
دولت متعهد به پرداخت حقوق بازنشستگان و رفاهیات 

آنان است
میدری با بیان اینکه در این مصوبه دولت متعهد به 
پرداخت حقوق بازنشستگان و رفاهیات آنان است، تصریح 
کرد: دولت متعهد می شود تا نفر آخری که در این صندوق 

ها هست، حقوقش را دریافت کند.
وی افزود: قدم نخست این مصوبه، اصلاح شرکت ها است 
و در گام بعدی پس از سپردن شرکت ها به سازمان تامین 
اجتماعی، شرکت ها وارد بورس می شوند و این عدم 

شفافیت ها پایان می یابد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تاکید بر اینکه سازمان 
تامین اجتماعی هم قرار نیست بنگاه داری کند، تاکید 
کرد: دولت طبق برنامه هفتم باید از بنگاه داری خارج شود. 
تا زمانی که بنگاه ها دولتی هستند و یا زیر نظر صندوق ها 
هستند، مطمئن باشید نه سودی برای صندوق ها دارد و 

نه می توان با آن اشتغال ایجاد کرد و تورم را پایین آورد.
وی افزود: سازمان تامین اجتماعی نیز به این واگذاری 
راضی نیست، اما از آنجایی که دولت پول نقد و سهام 

ندارد، این واگذاری با کمک دولت سامان داده می شود.
میدری با تاکید بر اینکه مقام سیاسی نباید در انتخاب مدیر 
شرکت مداخله کند و این یک الگوی جهانی است، 
خاطرنشان کرد: من به عنوان وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی نباید ۷۰۰ شرکت را مدیریت کنم. این ها 
تصمیمات اجتناب ناپذیری بوده که پیشتر گرفته شده و 

حتما خطا در آن بوده و ما آمدیم این خطا را تصحیح کنیم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد: این یک قدم 

اصلاحی بوده تا بتوان موتورهای اقتصاد ایران را نجات 
داد.

هیچ زیانی متوجه بازنشستگان نیست
میدری با تاکید بر اینکه بازنشستگان در این مصوبه با 
مشکل برخورد نمی کنند، اظهار داشت: زیان این مصوبه 

برای آنهایی است که در شرکت ها سوء استفاده می کنند.
وی افزود: هر وقت خواستیم به کار شرکت ها سامان 
بدهیم، عده ای با دروغ پراکنی و دادن اطلاعات نادرست، 
سعی در انحراف از مسیر درست تغییر دارند، متاسفانه 
اینگونه منتقل شد که ما شرکت ها را می خواهیم از 

بازنشستگان بگیریم و بعد آنها دچار مشکل می شوند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به حساسیت این 
تصمیم برای دولت، گفت: ما یقین داریم که این کار به 

نفع بازنشستگان است.
میدری خاطرنشان کرد: اگر ما از تغییر بترسیم، هیچ کس 
نفع نخواهد برد و کمک کنیم برای خود و فرزندان خود 

این شرکت ها را در روند اصلاحی قرار دهیم.
وی پیشنهاد داد: یک گروه پنج نفره از نمایندگان 
بازنشستگان کشوری با حضور معاون رفاه و امور اقتصادی 
و مدیرعامل صندوق بازنشستگی پیشنهادات خود را در 

خصوص مصوبه دولت مطرح کنند.

 

مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت با حضور در رویداد 
نمایشگاه ترکمن تل، بر رشد اقتصاد دیجیتال کشورهای 

منطقه مبتنی بر ایفای نقش های مشترک تاکید کرد.
به گزارش روز یکشنبه ایرنا از وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، »بهزاد اکبری« معاون وزیر ارتباطات، رئیس 
هیات مدیره و مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت در 
رویداد نمایشگاه »ترکمن تل« حضور یافت و با چاکیف 
معاون کابینه در امور ارتباطات و حمل و نقل و خداوردی 

قلیف رییس آژانس ارتباطات به گفت وگو نشست.
اکبری درباره دستاوردهای سفر به ترکمنستان گفت: 
موضوع این نشست همکاری مشترک در صنعت فناوری 
اطلاعات و ارتباطات، ترانزیت ترافیک بین کشورهای 
منطقه و همچنین ترافیک شرق به غرب با استفاده از 
خاک ترکمنستان و ایران بود و هیات ترکمنستانی از 

پیشنهادات هیات ایرانی بسیار استقبال کرد.

وی بر آماده سازی فنی برای برقراری ارتباط میان دو 
کشور به صورت مشترک تاکید کرد و ادامه داد: رشد 
اقتصاد دیجیتال کشورهای منطقه مستلزم اتصال کشورها 
به یکدیگر و ایفای نقش مشترک است که در این میان 
دو کشور ترکمنستان و ایران به دلیل موقعیت جغرافیایی 
ویژه می توانند نقش مهمی در توسعه زیرساخت های 

دیجیتال منطقه داشته باشند.
مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت اظهارکرد: در 
راستای ترانزیت ترافیک، دیدارهایی با اپراتورهای سایر 
کشورهای حاضر در رویداد، برگزار شد که می توانند زمینه 

ساز ارتباطات گسترده تر با کشورهای منطقه باشد.
رشد اقتصاد دیجیتال کشورهای منطقه مستلزم ایفای 

نقش های مشترک است

رویداد نمایشگاه ترکمن تل هرساله با حضور شرکت های 
فعال در زمینه فناوری اطلاعات و ارتباطات با همکاری 
وزارت تجارت و صنعت و وزارت ارتباطات )آژانس 

ارتباطات( ترکمنستان برگزار می شود.
به گزارش ایرنا، »بهزاد اکبری«، معاون وزیر ارتباطات و 
مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت در راستای برنامه 
فناوری دیپلماسی که سیدستار هاشمی آن را در دولت 
چهاردهم در دست اجرا دارد پنج شنبه ۲۵ آبان ماه، به 
»عشق آباد« رفت و با طرف های ترکمنستانی در زمینه 
توسعه همکاری های مشترک دوجانبه در زمینه ارتباطات 
و فناوری اطلاعات به گفت و گو پرداخت. نمایشگاه بین 
المللی تلکام از روز ۳ تا ۶ دی ماه در تهران و در محل دائمی 

نمایشگاه های بین المللی برگزار می شود.

میدری:

 اصلاح بنگاه داری به نفع بازنشستگان است

معاون وزیر ارتباطات:

رشد اقتصاد دیجیتال کشورهای منطقه مستلزم ایفای نقش های مشترک است

 لیلا صنوبری
گروه اقتصاد

رئیس جمهور با اشاره به اولویت دهی دولت به اقتصاد دریامحور و اهمیت رونق 
این بخش بر رشد، توسعه و آبادانی کشور گفت: دولت مصمم به اجرای طرح های 

توسعه ای دریامحور است.
به گزارش خبرگزاری مهر، سومین جلسه بررسی و تحلیل طرح های توسعه 
دریامحور با تاکید بر منطقه ساحلی مکران، صبح امروز یکشنبه به ریاست مسعود 
پزشکیان برگزار و ضمن ارائه گزارش دستگاه های مختلف از فرآیند پیشبرد اهداف 
تعیین شده در جلسات گذشته، در خصوص ساختار، جایگاه و فعالیت دستگاه متولی 

توسعه سواحل مکران بحث و گفتگو شد.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه اقتصاد دریامحور در توسعه کشورهای برخوردار از 
این موهبت نقشی اساسی دارد، گفت: یکی از اولویت های اصلی ما در دولت 
چهاردهم، ضرورت پیگیری و توسعه اقتصاد دریا، برای رونق و توسعه اقتصادی در 

کشور است.
پزشکیان با تاکید بر اینکه باید دغدغه های مقام معظم رهبری را در سند چشم انداز، 
سیاست های کلی و برنامه های توسعه مدنظر داشته باشیم، افزود: ضروری است 

برنامه های توسعه ای ما با نگاهی وسیع، اما واقعی طراحی شود تا بتوانیم در اقتصاد 
و تکنولوژی به مقام برتر در منطقه تبدیل بشویم.

رئیس جمهور در ادامه با اشاره به اینکه نگاه دولت، توسعه پایدار در سراسر جغرافیای 
کشور است، گفت: ما باید پراکندگی طرح های توسعه ای را مدنظر قرار داده و توزیع 
پروژه های عمرانی را در همه نواحی کشور، از جنوب شرق تا شمال غرب ایران در 

اولویت خود قرار دهیم.
پزشکیان ضمن دستور به رئیس سازمان برنامه و بودجه برای نظارت دقیق بر 
نحوه بهره برداری از مجوزهای صادره در زمینه طرح های توسعه ای اظهار داشت: 
شرکت هایی که متولی طرح های توسعه ای شده اند، باید با یک برنامه ریزی 
مشخص به سرعت روند اجرایی را آغاز کنند و نباید مجوزهای صادره معطل 

بمانند. دولت نیز در این زمینه مکلف به نظارت دقیق می باشد.
همچنین در این جلسه با پیشنهاد معاون اول و دستور رئیس جمهور مقرر شد مصوبه 
اصلاح ساختار و جایگاه شورای مکران تهیه و برای بررسی و تصویب به هیئت 

دولت آماده ارائه شود.

پزشکیان:

 دولت مصمم به اجرای طرح های توسعه ای دریامحور است
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فرو نشست اقتصادی در جامعه
مهدی کریمی -روزنامه نگار 

 آنچه پر واضح است وضعیت  بیمار و نابسامان در حوزه اقتصادی است 
وضعیتی که بارها و بارها کارشناسان ،صاحب نظران و اهل فن به آن 
پرداخته اند تا شاید گره گشایی صورت بپذیرد ولی امروز کماکان شاهد 
افزایش قیمت ها و فرو نشست اقتصادی درجامعه هستیم و مسئولینی که 
کماکان با جراحی های سرپایی در حوزه های اقتصادی کمی موضوع را 
به ظاهر تسکین  می دهند  و بار دیگر بیماری اقتصادی از دفعات ماقبل 
سریع تر عود می کند چرا ؟ چون به جای در مان اصولی از راهکار مسکن 
استفاده شده است و این جامعه است که به مانند اعضای بدن انسان که 
غده بزرگی را حمل می کند  هر روز در فشار بیشتری قرار دارد  امروز مسائل 
اقتصادی نیازمند عزمی جدی و جهادی است  و دیگر کار از پیشنهاد و انتقاد 
عبور کرده و  آنچه  وظیفه رسانه است  اطلاع رسانی  و انتقاد  با هدف یاد 
آوری به مسئولان خواهد بود  تا هشدار دهد . فرا از مسایل سیاسی اهداف 
خود را متمرکز در حوزه اقتصادی متمرکز کنند. باید اعتراف کرد که وضع 
اقتصادی کشور بیش از آن چه  در تصور بگنجد بیمار و نابسامان شده است 
صد البته که تحریم ها نیز بی تاثیر نبوده اند. اما آنچه مهم است  تاثیرات 
و تبعات اجتماعی ،سیاسی و اخلاقی   زیانبار تورم و فقر است . همانگونه 
که همگی می دانیم فقر تبعات بسیاری را در پی خواهد داشت و افراد در 
شرایط سخت اقتصادی این توانایی را خواهند داشت که به بدترین  بزه 
کاری ها  در اجتماع روی بیاورند ”شکم گرسنه دین و ایمان خود را از دست 

خواهد داد ”
از دیگر پیامدهای فقر که در اثر افزایش تورم و کاهش توان مردم با 
افزایش قیمت ها پدیدار می شود طلاق و عدم تمایل به ازدواج  است طبق 
نظریه های کارشناسان امروزبا  افزایش آمار طلاق و بررسی های صورت 
پذیرفته مسایل مالی تاثیر بسزایی در افزایش روند طلاق ها داشته است 
و ریشه بسیاری از مشکلات  عدم توانایی، مالی است که عواقب آن ناتوانی  

در تشکیل خانواده وجهت گیری جوانان به سوی  گناه خواهد بود .
حال در این بین اقتصاد کشور به مانند سایر بخشها دچار سیاست زدگی 
محض شده است و از سیاست بیش از اقتصاد تاثیر می پذیرد و نشانه های 
بارز آن در بحث تصویب بودجه تصویب قوانین مربوط به حوزه مالی و 

پولی و یا قوانین مبارزه با فساد و پولشویی و ... کاملا مشهود است. 
 مسلم است، آفتهای اجتماعی ناشی از فقری که در نتیجه ی نوسانات ارز 
و فاصله های طبقاتی به میان می آید آنقدر شکننده است که تأثیر آن در 

ساختارهای اجتماعی و نهادهای دولتی بسیار زیانبار خواهد بود. 
آنچه امروز حائز اهمیت است توجه ویژه به حوزه اقتصادی کاهش هزینه 
ها و افزایش توان اقتصادی جامعه است  و بایستی  نهادهای اقتصادی به 
خصوص بانک مرکزی کشور، برنامه ای عاجل برای  وضعیت ناهنجار 
اقتصادی کنونی کرده ،ثبات ارزش پول ملی را به نحوی تنظیم کنند که 

زیان آن نصیب اقشارضعیف جامعه  نشود .
 دراین  شرایط فعالان بازار نیز به مانند مصرف کنندگان سردرگم  و از 
اوضاع کنونی اقتصاد بسیار نگران هستند ،چرا که در بسیاری از بازارها 
مرجع و منشا افزایش قیمتها بر اساس نرخ دلار تعیین می شود ولی در 
مواقعی که نرخ ارز کاهشی میشود نه تنها قیمت اجناس کاهش نمی یابد 
بلکه همچنان روند صعودی خود را ادامه می دهد و در این شرایط همه 

ی ارگان های دخیل در موضوع گرانی یکدیگر را متهم میکنند. 
اتهام ،متهم ، پاس کاری ها و گردن نگرفتن ارگان های صاحب تقصیر و 
بهانه جویی ها برای سر باز زدن و مسکن های مقطعی نمی تواند  کاستی 
ها و بیماری اقتصادی کشور را درمان کند آنچه مهم است استفاده از راه 
کارهایی است تا بتوان مشکلات اقتصادی را به صورت ریشه ای درمان 
کرد امروز آنچه مهم است و بایستی در اولویت قرار بگیرد نگاه و توجه 

ویژه مسئولین به اقتصاد و معیشت مردم است .

ستاد فولاد احیاء می شود
معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت از قرار گرفتن موضوع احیای ستاد 

فولاد در اولویت کاری این وزارتخانه خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، وجیه الله جعفری امروز در نشستی با هیأت مدیره و 
دبیرخانه انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران اظهار کرد: با احیای این ستاد و تشکیل 
کارگروه های کارشناسی و تخصصی ذیل آن، تلاش خواهد شد با هم افزایی 
معاونت های مختلف وزارت صمت و تشکل های زنجیره فولاد، ضمن شناسایی 
تخصصی و دقیق چالش ها و راهبردها، رفع موانع تولید و بازار داخلی و صادراتی 

زنجیره فولاد محقق شود.
وی بر نقش ویژه تشکل ها و انجمن ها در ارائه راهکارهای تخصصی به مسئولان 

تاکید کرد.
در ادامه این نشست، به چالش ها و راهکارهای رفع موانع پیش روی تولید و صادرات 

زنجیره فولاد از جمله ناترازی انرژی، توسعه صادرات و تنظیم بازار پرداخته شد.
مطابق اعلام انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، ارزش و حجم صادرات فولاد و 
محصولات فولادی در هفت ماه امسال به ۱۶ میلیون و ۵۱۹ هزار تن رسید. ارزش 
صادرات کل زنجیره آهن و فولاد در این مدت به سه میلیارد و ۶۴۳ میلیون دلار 

رسید.
سهم کل محصولات فولادی با ۲ میلیون و ۲۴۷ هزار تن و ارزش صادرات آن یک 
میلیارد و ۱۱۴ میلیون تن است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از لحاظ حجم 
و ارزش صادرات به ترتیب ۲۱ و ۱۲ درصد رشد داشته است. سهم کل حجم صادرات 
فولاد میانی سه میلیون و ۲۵۰ هزار تن به ارزش یک میلیارد و ۵۲۶ میلیون دلار 

است.

بلاتکلیفی آیفون های واردشده قبل از 
آزاد شدن رجیستری

سامانه جامع تجارت اعلام کرد: تاکنون هیچ تصمیمی جهت رجیستری گوشی 
هایی که از قبل وارد شده اند توسط دولت اتخاذ نشده است.

به گزارش خبرگزاری مهر، سامانه جامع تجارت در اطلاعیه ای اعلام کرد که تاکنون 
هیچ تصمیمی جهت رجیستری گوشی هایی که از قبل وارد شده اند توسط دولت 

اتخاذ نشده است.
در این اطلاعیه آمده است: نظر به سوالات متعدد در خصوص رجیستری گوشی های 
تلفن همراه با برند اپل که قبل از مصوبه هیئت وزیران )لغو ممنوعیت ورود( به هر 
طریق وارد کشور شده، سامانه جامع تجارت اعلام کرد تاکنون هیچ تصمیمی جهت 

رجیستری گوشی هایی که از قبل وارد شده اند توسط دولت اتخاذ نشده است.
نکته مهم در رجیستری:

رجیستری در حال حاضر از طریق مسافری امکان پذیر است و مسافر باید سفر 
جدید داشته باشد تا امکان ثبت آن میسر باشد.

کد ملی و شماره همراه و کارت بانکی پرداخت کننده باید متعلق به مسافر 
)واردکننده( باشد.

مهلت پرداخت ۳۰ روز است.

 ثبت رکوردهای تولیدی فراتر از ظرفیت اسمی در 
فولاد هرمزگان طی سال های اخیر نشان می دهد یکی 
از راهبردهای اصلی شرکت، افزایش مستمر بهره وری 
بوده است. به بار نشستن این تفکر در فولاد هرمزگان 
در سایه برنامه ریزی های مدیریت و تلاش، همدلی و 
همراهی کارکنان با اهداف کلان سازمان شرایطی 
فراهم کرده که تولید بیش از ظرفیت اسمی در این 
شرکت عملیاتی شود و فولاد هرمزگان را به پرچم دار 

رکوردشکنی در صنعت فولاد کشور مبدل سازد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان 
بهره وری در واقع مفهومی عام به شمار می آید که 
به طورکلی بیانگر نسبت ستانده یا خروجی سیستم 
به داده یا ورودی های آن سیستم است؛ به عبارت 
دیگر، بهره وری عبارت است از: استفاده بهینه از منابع 
جهت رسیدن به اهداف سازمان. این یعنی سازمان 
جهت حصول نتایج موردنظر، باید به صورت کارا و 
اثربخش فعالیت کند. اگر سازمان را به مثابه یک 
سیستم در نظر بگیریم که متشکل از مجموعه ای از 
زیرسیستم ها با ارتباطات مشخص جهت دست یابی 
به اهداف تعیین شده است، هریک از این زیرسیستم ها 
جهت دست یابی به بهره وری باید به صورت کارا و 
اثربخش اداره شود تا ارتقای بهره وری کل سیستم را 
در پی داشته باشد. نکته حائز اهمیت در مقوله 
بهره وری این است سودده بودن سازمان را نباید برابر 
با بهره ور بودن آن دانست؛ چراکه ممکن است بنا به 
دلایل گوناگون، یک سازمان سوده باشد، اما بهره ور 

نباشد.
 حرکت به سمت ارتقای بهره وری، اجبار و الزام 

جهت حفظ و بقای سازمان های تولیدی
امروزه با توجه به فضای رقابتی موجود در داخل و 
خارج کشور و شرایط خاص اقتصادی حاکم بر کشور، 
حرکت به سمت ارتقای بهره وری یک گزینه نیست 
که شرکت ها آن را انتخاب کنند، بلکه اجبار و الزامی 
است که حفظ و بقای سازمان های تولیدی آن را 

ایجاب می کند .
 تعریف پروژه های بهبود و تشکیل تیم های کاری 

برای رفع موانع اثرگذار در کاهش بهره وری
فولاد هرمزگان، در مقام یکی از شرکت بزرگ 
تولیدکننده فولاد کشور، از سال های پیش با توجه به 
نوسانات اقتصاد داخلی و جهانی، با در پیش گرفتن 
استراتژی بهره وری، در مسیر کاهش هزینه ها و قیمت 
کنترل  با  شرکت  این  برداشت.  گام  تمام شده 
شاخص های تأمین، عملیاتی و بهره برداری، جهت 
فعالیت های  و  فرایندها  اولویت بندی  و  شناسایی 
قابل اصلاح و بهبود اقدام کرد و با تعریف پروژه های 

بهبود و تشکیل تیم های کاری، موانع مؤثر در افزایش 
بهره وری را از میان برداشت. به این ترتیب ارتقا و 
بهبود بهره وری جزو فعالیت های اصلی سازمان قرار 
گرفته و اصلاح و پایش مستمر فعالیت ها و فرایندهای 
تأمین، بهره برداری و تولیدی در راستای افزایش 
نسبت خروجی سازمان به کل منابع و هزینه ها در 

حال انجام است.
 بهره وری در تمام ابعاد

ازآنجاکه زنجیره تولید فولاد هرمزگان از تأمین مواد 
اولیه، قطعات و تجهیزات آغاز می شود و تا واحدهای 
تولیدی و عملیاتی مانند احیامستقیم و فولادسازی ادامه 
می یابد، ارتباط کارا و اثربخش در میان این حوزه ها 
نتیجه مطلوب را برای فولاد هرمزگان به بار می آورد 
و متضمن ارتقای بهره وری در این شرکت خواهد بود. 
با توجه به اینکه زنجیره فولاد هرمزگان پیوسته است، 
تأمین مواد اولیه، به صورت دائمی و بدون توقف، 
نقش مؤثری در تداوم تولید و بهره وری خواهد داشت. 
همچنین تولید آهن اسفنجی با مقدار مناسب و بر 
اساس پارامترهای مدنظر، شرایط لازم جهت تولید 
ذوب با کیفیت مطلوب و هزینه تمام شده کمتر را 
ایجاد می کند و ذوب تولیدشده با خصوصیات کیفی 
با  تختال  تولید  و  ریخته گری  امکان  مشخص، 

ویژگی های سفارش مشتری را فراهم می سازد.
با نگاه سیستمی، تأمین مواد اولیه، تولید آهن اسفنجی 
تا تختال یک سیستم است که مجموعه ای از 
زیرسیستم های به هم پیوسته را شامل می شود. این 

زیرسیستم ها نیز هریک دارای زیرسیستم های متعدد 
هستند. وارد شدن خلل در هریک از این زیرسیستم ها 
می تواند کارایی و اثربخشی کل سیستم را متأثر کند و 
بهره وری را تحت تأثیر قرار دهد. پس جهت ارتقای 
بهره وری کل سیستم بهره برداری فولاد هرمزگان، 
باید کارایی و اثربخشی تمام قسمت ها و زیرمجموعه ها 

تحت کنترل و پایش قرار گیرد.
 بهبود شاخص های تأمین مواد اولیه، قطعات و 

تجهیزات
مانیتورینگ و پایش شاخص های فرایند تأمین از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است، زیرا به شرکت ها 
کمک می کند عملکرد، کیفیت و بهره وری زنجیره 
تأمین خود را به طور مداوم اندازه گیری کنند و بهبود 
ببخشند. این فرایند شامل ردیابی دقیق و مداوم 
داده ها و معیارهای کلیدی است که به تصمیم گیری 
استراتژیک و عملیاتی اطلاعات محور کمک می کند. 
در شرکت فولاد هرمزگان، مانیتورینگ کل فرایند 
تأمین و به روز کردن درخواست های خرید به واقعی 
شدن دیتا و اطلاعات سیستم و به تبع آن کنترل 

دقیق تر فرایند تأمین منجر شده است.
همچنین سیستماتیک کردن فرایند خرید در فولاد 
هرمزگان نقش بسزایی در افزایش کارایی و بهره وری 
زنجیره تأمین ایفا می کند، زیرا این اطمینان حاصل 
شده که کالاها و خدمات موردنیاز به گونه ای مؤثر، 

به موقع و با بهترین قیمت دریافت می شود.
 فولاد هرمزگان با استراتژی بهره وری پیش می رود

یکی از راهکارهای افزایش بهره وری در سازمان های 
تولیدی، اجرای مداوم پروژه های بهبود است. این 
پروژه ها از یک سو مصارف انرژی و مواد اولیه را 
کاهش می دهند و از سوی دیگر، منجر به افزایش 
تولید بدون افزایش ظرفیت خواهند شد. به طور مثال، 
فولاد هرمزگان در سال های اخیر با اجرای مداوم 
پروژه های بهبود توانست عملکرد چشمگیری داشته 
باشد و پرچم دار رکوردشکنی در صنعت فولاد کشور 
باشد. درحالی که ظرفیت اسمی فولاد هرمزگان تولید 
۱۲۵ هزار تن تختال فولادی در ماه است، اما شاهد 
آن هستیم که در زمان های نبود محدودیت های 
انرژی، تولید این شرکت از ۱۶۰ هزار تن تختال در 
ماه نیز فراتر رفته و شاهد افزایش ۲۸ درصدی تولید 
نسبت به ظرفیت اسمی در این شرکت، بدون افزایش 
مصرف انرژی بوده ایم. همچنین سرعت ریخته گری 
تختال در فولاد هرمزگان به ۱.۶ متر بر دقیقه رسیده 
که بالاترین رکورد ثبت شده در کشور به شمار می رود. 
این در حالی است که هیچ یک از استفاده کنندگان از 
تکنولوژی ریخته گری پیوسته تختال نتوانسته بودند 

به چنین سرعتی دست یابند.
 ثبت ۱۱ رکورد تولید در واحد فولادسازی

با اجرای دقیق نقشه راه بهره وری در فولاد هرمزگان 
و بهینه سازی تجهیزات و ماشین آلات، در سال های 
اخیر رکوردهای متعددی به ثبت رسیده است. در سال 
۱۴۰۳ علی رغم فشار مضاعف به فولادسازان با 
محدودیت های انرژی، فولاد هرمزگان موفق به ثبت 
۱۱ رکورد تولیدی در واحد فولادسازی ازجمله دو رکورد 
تولید ماهیانه در فروردین و اردیبهشت ماه شده است. 
همچنین در واحد احیامستقیم فولاد هرمزگان نیز 
شاهد افزایش تولید نسبت به ظرفیت بوده ایم. واحد 
احیامستقیم نیز از ابتدای سال جاری ۱۵ رکورد تولیدی 
روزانه و ماهیانه به ویژه در فروردین و اردیبهشت ماه 
به ثبت رسانده است. باید توجه داشت که ظرفیت 
اسمی دو مدول احیامستقیم فولاد هرمزگان به 
یک میلیون و ۶۵۰ هزار تن در سال می رسد. این در 
حالی است که در ۶ ماه نخست امسال ۹۹۳ هزار تن 
آهن اسفنجی در این شرکت تولید شده که ۲۰ درصد 
بیشتر از ظرفیت اسمی است. ضمن اینکه میزان تولید 
آهن اسفنجی در این مدت، بالاترین رکورد ثبت شده 

در این زمینه در فولاد هرمزگان است.
در ادامه سال نیز با توجه به استراتژی های کلی 
سازمان، تولید بهینه و اقتصادی در دستور کار است و 
چندین پروژه در زمینه افزایش بهره وری به اجرا 
درآمده است و درصورتی که محدودیت انرژی نباشد، 

رکوردشکنی ها بازهم در دسترس خواهند بود.

از افزایش بهره وری تا رکوردشکنی های مستمر

چهاردهمین اجلاس سراسری رضایتمندی 
مشتری با حضور شرکت های تولیدی و 
صنعتی و دیگر بنگاه های فعال کشور ۲۳ 
آبان ۱۴۰۳ در مرکز همایش های بین 

المللی صدا سیمای برگزار شد.
به گزارش خبرنگار روابط عمومى، رعایت 
حقوق مصرف کننده، آشنایی با روش 
های جهانی تعامل با مشتریان و ذینفعان، 
راه های افزایش سهم بازار، ارتقای سطح 

رضایتمندی مشتریان و ترویج فرهنگ 
شاخص رضایت مشتری، تبیین جایگاه 
کیفیت و بهره وری محصول، افزایش 
فضای رقابتی در شرایط مختلف بازار، 
نقش مشتری و شیوه های نوین رهبری 
سازمان  استراتژی های  تقویت  بازار، 
جهت برآورده نمودن نیازهای مشتریان 
از جمله اهداف برگزاری این اجلاس 

سراسری بود.

در این مراسم از شرکت فولاد خوزستان بر 
اساس ارزیابی های انجام شده توسط 
کمیته علمی، تقدیر و در همین راستا 
تندیس زرین رضایتمندی مشتری به 

فولاد خوزستان اهدا شد.
گفتنی است، مجید عبیات مدیر صادرات 
فولاد خوزستان به نیابت از مدیرعامل، 
تندیس زرین این اجلاس سراسری را 

دریافت نمود.

عبدالوحیدافسری، رئیس هیات مدیره فولاد 
ــکی از  ــوان ی ــه عن ــولاد ب ــت ف ــت: صنع ــاهرود گف ش
ــش  ــر کشوری، نق ــتراتژیک در ه ــادر و اس ــع م صنای
بسیار مهمی در رشد و توسعه اقتصادی ایفا 
می کند. تامین مواد اولیه برای صنایع دیگر، ایجاد 
ــد ارزی،  ــب درآم ــادرات و کس ــش ص ــتغال، افزای اش
بهبود تراز تجاری و کمک به استقلال اقتصادی، 
توسعه زیرساخت ها، بهبود کیفیت زندگی مردم، 
افزایش بهره وری، تقویت اقتصاد ملی و افزایش 
قدرت چانه زنی کشور در عرصه بین المللی منافعی 
ــرای هر  ــد ب ــولاد می توان است که صنعت آهن و ف
کشوری به ارمغان آورد. با این حال، این صنعت 
ــرو است  ــددی روب ــا چالش های متع ــا ب در کشور م
که در صورت عدم رفع آن ها، می تواند بر تولید، 
بهره وری، رقابت پذیری کشور، رشد و توسعه 

اقتصادی کشور تأثیر منفی بگذارد.
ــانات  ــت، نوس ــن صنع ــاسی ای ــکلات اس ــکی از مش ی
شدید قیمت مواد اولیه و محصولات فولادی است. 
ــه  ــفی از جمل ــل مختل ــاشی از عوام ــانات ن ــن نوس ای
تغییرات قیمت جهانی مواد اولیه، نرخ ارز، 
ــارجی  ــلی و خ ــای داخ ــت و تقاض ــت های دول سیاس
است. نوسانات قیمتی، برنامه ریزی تولید و 
ــا مشکل مواجه  سرمایه گذاری در این صنعت را ب
کرده و باعث ایجاد عدم اطمینان در بازار می شود. 
ــه  ــولاد ب ــت ف ــر، وابستگی شدید صنع مشکل دیگ
ــده  ــت مصرف کنن ــن صنع ــت. ای ــرژی اس ــع ان مناب
بزرگی از انرژی های فسیلی مانند گاز و برق است. 
افزایش قیمت انرژی و نوسانات تأمین آن، 
ــودن  ــتی ب ــش داده و رقاب ــد را افزای ــای تولی هزینه ه
محصولات فولاد ایرانی در بازارهای جهانی را 
محدودیت های  همچنین،  می دهد.  کاهش 
زیست محیطی و الزام به کاهش انتشار آلاینده ها، 
به  نیاز  و  برده  بالا  را  تولید  هزینه های 
ــازی  ــن و بهینه س ــای نوی ــرمایه گذاری در فناوری ه س

مصرف انرژی را ضروری می سازد. ضعف 
از  دیگر  یکی  حمل ونقل،  زیرساخت های 
ــود  ــت. نب ــولاد اس ــت ف ــش روی صنع ــای پی چالش ه
ــادر،  ــودن بن ــه ب ــلی مناسب و توسعه نیافت شبکه ری
هزینه های حمل ونقل محصولات فولادی را 
این  نتیجه، رقابت پذیری  افزایش داده و در 
محصولات را کاهش می دهد. علاوه بر این، فاصله 
زیاد مراکز تولید فولاد از بنادر و بازارهای مصرف، 
هزینه های لجستیکی را بالا برده و باعث افزایش 
قیمت تمام شده محصولات می شود. کمبود منابع 
ــر راه  ــر س ــری ب ــع دیگ ــرمایه گذاری، مان ــالی و س م
ــای  ــاری از واحده ــولاد است. بسی ــت ف ــعه صنع توس
تولیدی فولاد با کمبود نقدینگی و مشکلات مالی 
مواجه هستند که باعث کاهش تولید و بهره وری 
آن ها شده است. همچنین، جذب سرمایه گذاری 
خارجی در این صنعت به دلیل وجود برخی موانع 
ــدی مواجه شده  ــا کن ــراسی اداری، ب ــونی و بروک قان
ــن و  ــای نوی ــه فناوری ه ــترسی ب ــدم دس ــت. ع اس
دانش فنی به روز، از دیگر چالش های این صنعت 

است. بسیاری از واحدهای تولیدی فولاد از 
ــث  ــه باع ــد ک ــتفاده می کنن ــمی اس ــای قدی فناوری ه
افزایش هزینه های تولید و کاهش کیفیت 
محصولات می شود. علاوه بر این، کمبود نیروی 
ــکی  ــت، ی ــن صنع ــر در ای ــص و ماه ــانی متخص انس
ــت و  ــع توسعه آن است. ضعف مدیری دیگر از موان
برنامه ریزی در سطح کلان و خرد، از دیگر مشکلات 
این صنعت است. نبود یک برنامه جامع و 
بلندمدت برای توسعه صنعت فولاد، باعث شده تا 
این صنعت در جهت گیری های مختلف دچار 
تشتت شود. همچنین، عدم هماهنگی بین 
ــای  ــت، بخش خصوصی و نهاده سیاست های دول
ــن  ــده ای در ای ــف، باعث ایجاد مشکلات عدی مختل
صنعت شده است. در نهایت، تحریم های اقتصادی 
و محدودیت های تجاری، تأثیر منفی قابل 
توجهی بر صنعت فولاد ایران داشته است. این 
تحریم ها باعث شده تا دسترسی به فناوری های 
نوین، تجهیزات و مواد اولیه با مشکل مواجه شود 
و صادرات محصولات فولادی به بسیاری از 

بازارهای جهانی محدود شود.
برای رفع مشکلات موجود در صنعت فولاد، نیاز 
ــدتی  ــع و بلندم ــر و سیاست های جام ــه اتخاذ تدابی ب
ــت  ــا مشارکت بخش خصوصی و دول ــه ب است ک

انجام شود. برخی از این تدابیر عبارتند از:
ــرمایه گذاری  ــل: س ــاخت های حمل ونق ــعه زیرس  توس
در توسعه شبکه ریلی، بنادر و جاده ها برای 
افزایش  و  حمل ونقل  هزینه های  کاهش 

رقابت پذیری محصولات فولادی.
 بهبود محیط کسب و کار: کاهش بروکراسی اداری، 
بخش  از  حمایت  و  سرمایه گذاری  تسهیل 

خصوصی.
 توسعه فناوری و نوآوری: سرمایه گذاری در تحقیق 
ــد و  ــه روزرسانی فناوری های تولی ــرای ب و توسعه ب
افزایش بهره وری. تامین مالی پایدار: ایجاد منابع 
ــرای سرمایه گذاری در این صنعت و  ــدار ب مالی پای

کاهش وابستگی به منابع بانکی.
ــزام واحدهای  ــه مسائل زیست محیطی: ال  توجه ب
تولیدی به رعایت استانداردهای زیست محیطی و 

کاهش آلودگی.
توسعه بازارهای صادراتی: شناسایی بازارهای 

جدید و متنوع سازی محصولات صادراتی.
ــروی انسانی: سرمایه گذاری در آموزش  آموزش نی

نیروی انسانی متخصص و ماهر.
 با اتخاذ این تدابیر و با همکاری همه بازیگران 
ــن  ــت ای ــود وضعی ــه بهب ــوان ب ــولاد، می ت ــت ف صنع
ــادی  ــعه اقتص ــش آن در توس ــش نق ــت و افزای صنع

کشور امیدوار بود.
به طور خلاصه، صنعت فولاد به عنوان یک موتور 
ــمی در  ــار مه ــش بسی ــادی، نق ــد اقتص ــرک رش مح
توسعه همه جانبه یک کشور ایفا می کند. از این 
رو، حمایت از این صنعت و ایجاد شرایط مناسب 
ــرای رشد و توسعه آن، از اولویت های هر کشور  ب

صنعتی محسوب می شود.

 تندیس زرین اجلاس رضایتمندی مشتری
 به فولاد خوزستان اهدا شد

عبد الوحید افسری، رئیس هیات مدیره فولاد شاهرود:

مشکلات صنعت آهن و فولاد در کشور
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کتاب خوانی؛ عنصر انسان ساز و 
جریان ساز توسعه جامعه

رضا صفریان- مدیر روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان
اگرچه پیشرفت های چشمگیر در عصر ارتباطات، ابزارهای ارتباطی و توسعه 
فضای مجازی و دسترسی همگان به تلفن های هوشمند و شبکه های 
اجتماعی، توجه به مطالعه و کتاب و کتاب خوانی را کمتر کرده، اما کتاب 
همچنان بهترین وسیله برای هدایت، کسب علم و دانش ، آگاهی بخشی، 

توسعه و اصلاح فردی و اجتماعی است.
کتاب از دیرباز تا کنون، همواره یکی از بهترین بسترهای ارتباطی برای 
انتقال پیام، مفاهیم و تجربیات بشر بوده و در ادوار تاریخی باوجود توسعه 
وسایل ارتباط جمعی، نقش، کارایی، اثربخشی و جریان سازی آن همچنان 

بدون رقیب مانده است.
کتاب خوانی و مطالعه در دنیای امروز، ضرورتی  انکارناپذیر برای تعالی روح 
و روان و تمرکز ذهن است که بیش از هر ابزاری قدرت سازندگی و تغییر 
و اصلاح الگوهای رفتاری، توانمندسازی و شخصیت سازی دارد و این قدرت 

عمیق در دوران ارتباطات نیز نقش و کارکرد خود را حفظ کرده است.
گاهی استنباط می شود که وسایل ارتباط جمعی همچون رادیو، تلویزیون 
و شبکه های اجتماعی توانسته اند با بمباران اطلاعات و بهره گیری از عنصر 
صوت و تصویر و هنرهای تصویری و مفهومی، سبکی متفاوت باکتاب و 
کتاب خوانی را در جامعه ترویج دهند، درحالی که کتاب از جهات مختلف 
محتوایی، اثربخشی و ژرف اندیشی، تفاوت هایی عمیق و آشکار با سایر 
رسانه های پیام رسان دارد و تجربه نشان داده هیچ ابزاری نمی تواند 

جایگزین کتاب و کتاب خوانی شود.
همواره آمارهای مختلفی از وضعیت کتاب خوانی و سرانه مطالعه در ایران 
منتشر می شود که اگرچه هیچ یک از این آمارها به طور متقن و قطعی قابل 
ارزیابی و دفاع نیست، اما آنچه مشهود است این است که کتاب خوانی در 
جامعه و در محیط های مختلف عمومی و اجتماعی چندان دیده نمی شود 
که البته دلایل مختلفی همچون وجود دغدغه های گوناگون زندگی در 
میان بیشتر مردم جامعه امروز مزید بر علت شده است. بااین حال 
نمی توان از نظر دور داشت که تعالی جامعه از جهات و مناظر مختلف 
به طور مستقیم و غیرمستقیم به ارتقای دانش و بینش و آگاهی مرتبط 
است و بدون تردید، کتاب و کتاب خوانی و میزان مطالعه درجامعه، 

مهم ترین شاخص در این زمینه به شمار می رود.
باوجود تلاش های متعدد صورت گرفته برای گسترش و توسعه و ترویج 
کتاب خوانی، به نظر می رسد ارتقای میزان مطالعه در جامعه، نیازمند 
بازنگری و انجام تغییرات گسترده فرهنگی، تربیتی، بینشی، اقتصادی و 
اجتماعی است. بخش اصلی این امر وظیفه نهادهای حاکمیتی است؛ اما 
در کنار آن سایر دستگاه ها و نهادهای اجتماعی و فرهنگی باید با بهره گیری 
از ظرفیت های متعدد خود در حوزه های مختلف، در مسیر ارتقای فرهنگ 

کتاب خوانی در جامعه گام بردارند.
شرکت فولاد هرمزگان به عنوان یکی از شرکت های بزرگ منطقه 
خلیج فارس، با تبریک ۲۴ آبان ماه،  روز کتاب و کتاب خوانی، بر این اصل 
پافشاری دارد که مطالعه، کتاب و کتاب خوانی با رویکرد ارتقای دانش و 
بینش و آگاهی و تعمیق نگرش در دیدگاه ها و باورها، مهم ترین ابزار برای 
توسعه فردی و اجتماعی است. در نگاه نخست تقویت و گسترش این 
فرهنگ بر عهده نهاد خانواده بوده و در مراحل بعدی، سایر نهادهای 
حاکمیتی و مردمی و سایر بسترها و محیط های اجتماعی و شغلی در توسعه 
فرهنگ کتاب خوانی نقش دارند. در این راستا شرکت فولاد هرمزگان 
تلاش می کند با فرهنگ سازی، اهدای کتاب و برگزاری جلسات برای 
سطوح مدیران و کارمندان و کارگران محترم، نقشی در ارتقای سطح 

مطالعه کارکنان داشته باشد. 

دلیل اختلاف آمار صادرات مناطق آزاد 
و گمرک اعلام شد

ــرخی  ــورایعالی مناطق آزاد گفت:ب ــه ش ــرک و صادرات دبیرخان ــر گم مدی
صادرات از طریق گمرکات دیگر خارج از مناطق آزاد انجام و در آمار 

گمرک ایران ثبت می شود.
ــاوت  ــه تف ــاره ب ــا اش ــور ب ــد طالب پ ــنیم، وحی ــزاری تس ــزارش خبرگ ــه گ ب
آمارهای صادرات گمرک جمهوری اسلامی ایران و آمارهای مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی اشاره کرد. وی توضیح داد که بسیاری از مناطق 
ــرار  ــتی ق ــژه اقتصادی کشور در مسیرهای استراتژیک و ترانزی آزاد و وی
دارند و یکی از دلایل تاسیس این مناطق، تسهیل تجارت و صادرات 
کالا به داخل و خارج کشور است. گمرکات و بنادر این مناطق نقش 

کلیدی در واردات و صادرات کالا دارند.
ــرکات و  ــه گم ــکی ب ــر اساس نزدی ــان کالا ب ــرد: صاحب ــان ک ــور بی طالب پ
امکانات مناطق آزاد، کالاهای خود را از این مناطق وارد و صادر می کنند. 
به عنوان مثال، گمرک بازرگان در منطقه آزاد ماکو تراز تجاری مثبتی 
دارد، اما آمار گمرک جمهوری اسلامی ایران، تنها واردات و صادرات 
از مسیر این مناطق را نشان می دهد و نمی تواند نقش لجستیکی این 

مناطق را به طور کامل انعکاس دهد.
وی همچنین به تغییرات در قوانین گمرکی اشاره کرد و گفت: از سال 
۱۳۹۹، گمرکات مستقر در مناطق آزاد مسئول نظارت بر واردات کالا به 
داخل این مناطق هستند. واردات کالاها به مناطق آزاد تنها پس از ثبت 
ــرک  ــار گم ــار از آم ــن آم ــود و ای ــام می ش ــارت انج ــع تج ــامانه جام در س

جمهوری اسلامی ایران جدا است.
طالب پور اضافه کرد: مناطق آزاد در حال توسعه صنایع بزرگ 
ــرژی هستند و این توسعه نیازمند واردات  ــولاد، نفت و ان پتروشیمی، ف
ــر صادرات و  ــده ب ــر آن ها در آین ــزات و ماشین آلات است که تأثی تجهی
ــار  ــاوت آم ــن، تف ــود. همچنی ــد ب ــوس خواه ــق محس ــاری مناط ــراز تج ت
ــل است که بخش  ــن دلی ــه ای ــران و مناطق آزاد ب صادرات گمرک ای
ــای  ــات و کالاه ــادرات خدم ــامل ص ــق آزاد، ش ــادرات مناط ــزرگی از ص ب

صادرات مجدد است که در آمار گمرک ایران منعکس نمی شود.
وی یادآور شد: برخی صادرات از طریق گمرکات دیگر خارج از مناطق 
آزاد انجام و در آمار گمرک ایران ثبت می شود.مدیر گمرک و صادرات 
ــزوم  ــه ل ــن ب ــژه اقتصادی همچنی ــق آزاد و وی ــورایعالی مناط ــه ش دبیرخان
ــد  ــرد و تأکی ــاره ک ــده اش ــال های آین ــق آزاد در س ــادرات مناط ــش ص افزای
کرد که در ارزیابی عملکرد سازمان های مناطق آزاد، شاخص صادرات 

باید اهمیت بیشتری داشته باشد.
وی گفت: بر اساس دستور دبیر شورای عالی مناطق آزاد، آمار 
صادراتی مناطق باید با آمار گمرک جمهوری اسلامی ایران 
همسان سازی شود و این موضوع در جلسات آتی بررسی خواهد شد. 
ــر  ــون، تمامی وظایف اجرایی در مناطق آزاد ب ــر اساس قان همچنین ب
عهده مدیران این مناطق است و آمار عملکرد باید به طور منظم و 

شفاف منتشر شود.

رئیس جمهور در نشستی با وزیر راه و شهرسازی و 
سفیر ایران در روسیه بر تسریع در ساخت کریدور 
خط آهن شمال جنوب تاکید کرد. در این جلسه 
وزیر راه و شهرسازی اصلی ترین مانع را محدودیت 
منابع در تملک اراضی دانست و رئیس جمهور دستور 
مساعدت در این زمینه را صادر کرد. کارشناسان 
معتقدند مطابق موافقت نامه های موجود، روس ها به 
صراحت اعلام کردند هیچگونه سرمایه گذاری نه در 
آهن رشت و نه در راه آهن اردبیل پارس آباد 
نخواهند داشت. لذا استفاده از عبارت سرمایه گذاری 
روس ها، صرفاً جنبه تبلیغاتی گمراه کننده دارد. 
پیش از این نیز بارها روسیه وعده تامین مالی و 
احداث این راه آهن را داده بود اما در نهایت به بهانه 
تحریم از این پروژه خارج شد. حتی زمانی صحبت 
از ورود پیمانکاران چینی و سرمایه گذاری آذربایجان 
در این پروژه مطرح شد که بی حاصل بود. دو رئیس 
جمهور قبلی نیز در این مسیر گام برداشتند اما در 
اتمام آن ناکام بودند. سرمایه گذاری ایرانی نیز در این 
مسیر توصیه نمی شود زیرا این کار هزینه زیادی دارد 
و بسیار زمانبر است. به جای آن می توان روی 
کریدورهای موجود سرمایه گذاری کرد و با ارتقاء 
کریدورهای ریلی موجود در سرخس، اینچه برون، 
امیرآباد، کاسپین و جلفا نظیر دو خطه کردن مسیر، 
ارتقا تجهیزات گمرکی، ارتقای ناوگان در کشور 
دست یافت. عدم وجود زیرساخت مطلوب ریلی در 
کشور آذربایجان و وابستگی به این کشور در گزینه 
راه آهن رشت آستارا نیز یکی از نکات قابل توجه در 

ضرورت بازنگری در احداث این راه آهن است.
نزدیک به 24 سال است که بحث پروژه راه آهن 
آستارا رشت مطرح شده است. در سال 2۰۰۰ در آغاز 

دوره ریاست جمهوری ولادیمیر پوتین، روسیه 
پیشنهاد برقراری کریدوری بین روسیه، ایران و 
هندوستان را مطرح کرد. موافقت نامه تاسیس این 
کریدور نیز به امضای نمایندگان سه کشور رسید. 
مبدا این کریدور استراتژیک ایران و کشور فنلاند واقع 
در اروپای شمالی و مقصد این کریدور نیز کشورهای 
آسیای جنوب شرقی، خلیج فارس و دریای عرب 
تعیین شد. مقرر شده بود سالیانه بیش از 2۰ میلیون 
تن کالا در این مسیر جابجا شود. علاوه بر سه کشور 
امضا کننده، تعدادی از کشورهای حوزه آسیای 
مرکزی، خلیج فارس و اقیانوس هند نیز به این 

موافقتنامه پیوستند.
پروژه ریلی رشت – آستارا به طول ۱۶2 کیلومتر 
است که مطالعات آن در سالهای ۸2 تا ۹۳ انجام شد. 
قرار بود اجرای این پروژه نیز 4 سال زمان ببرد. در 
حال حاضر عملیات زیرسازی ۱۰ کیلومتر از این 
انجام شده است و زیرسازی ۱۵۱ کیلومتر از این 

پروژه همچنان باقیمانده است. 

در سال ۱۳۹۶، جمهوری آذربایجان پیشنهاد 
سرمایه گذاری ۵۰۰ میلیون دلاری برای احداث این 
خط راه آهن را اعلام کرد. اما تحولات منطقه اوراسیا 
در سال های بعد از 2۰2۰ فعال سازی این کریدور را 
با مسائل جدی مواجه کرده است. توافق نامه احداث 
خط آهن رشت-آستارا در اردیبهشت سال  ۱4۰2 
میان ایران و روسیه به امضا رسید. قرار بود با 
همکاری روسیه، بخش مهمی از تأمین مالی  این 
طرح انجام شود. در این رابطه موافقت نامه ای هم 
بین وزیر راه و شهرسازی ایران و معاون نخست وزیر 
روسیه به امضا  رسید. بر این اساس اعلام شد 
روس ها تا سقف ۱.۶ میلیارد یورو در ساخت خط 
آهن رشت- آستارا سرمایه گذاری خواهند کرد. قرار 
بود در گام اول موافقت نامه تأمین مالی این خط ریلی 
بین ایران و روسیه به امضا برسد و پس از آن بلافاصله 
موافقت نامه پیمان نیز بین دو طرف امضا شود. 
با این حال، جزئیات زیادی از این قرارداد منتشر 

نشد.

آبان ۱4۰2 خبر رسید روسیه در این رابطه تعلل 
کرده است. کارشناسان معتقدند پیگیری روس ها، 
پیمانکاری پروژه به صورت ترک تشریفات و رقم 
بسیار بالاتر از پیمانکار ایرانی است. مسیر ریلی رشت 
آستارا و اردبیل پارس آباد نسبت به سایر مسیرهای 
در دسترس روس ها، هندی ها و اروپایی ها گران تر 
است و به همین دلیل در آن سرمایه گذاری نکردند 
زیرا این مسیر برایشان توجیه اقتصادی ندارد. 
همچنین این پروژه چالش های فنی زیرساختی 
بسیاری دارد و مشکل فقط تامین مالی نیست. 
مشکلات محیط زیستی این طرح پابرجاست و بحث 
تملک اراضی نیز شروع پروژه را با مشکل مواجه 

کرده است.
بین موافقان و مخالفان در بخش دولتی و غیردولتی 
و کارشناسان محیط زیست و حمل و نقل بر سر این 
راه آهن، اختلاف جدی وجود دارد. کارشناسان محیط 
زیست معتقدند این کار باعث از بین رفتن بخش 
بزرگی از حاصلخیزترین زمین های کشاورزی کشور 
و تخریب گسترده جنگل های منحصر به فرد و در 
معرض نابودی هیرکانی می شود. از طرفی حجم بار 
این مسیر چندان چشمگیر نیست. توسعه کشتیرانی 
در دریای خزر در امتداد مسیر نخستین تعریف شده 
در کریدور شمال- جنوب می تواند به حضور 
پررنگ تر ایران در دریا، افزایش فعالیت کشتیرانی، 
و  کشاورزی  زمین های  تخریب  از  جلوگیری 

جنگل های منحصر به فرد هیرکانی منجر شود.
کارشناسان معتقدند علاوه بر سهم ناچیز بار ریلی و 
جاده ای در مرز آستارا، مسیر ریلی در مسیر اصلی 
صادرات و واردات کشور نیز نیست. وزارت راه و 
شهرسازی در 2۵ سال گذشته ابرپروژه های زیادی 
برای احداث خطوط ریلی در کشور کلنگ زنی و رها 
کرده است. اغلب این ابرپروژه ها نیز توجیه فنی و 
اقتصادی نداشته و کشور برای تامین مالی این 
پروژه ها با مشکل و چالش رو به روست. سیاست 
کلنگ زنی و رهاسازی پروژه برای دولت های بعدی، 

آن هم بدون پاسخگویی باید متوقف شود. 

باتلاق خط ریلی رشت - آستارا

مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران در دیدار با »اولگ بلازیوروف« مدیرعامل 
راه آهن روسیه، بر تقویت همکاری ها و توسعه کریدور شمال- جنوب تاکید کرد.

به گزارش ایرنا از راه آهن جمهوری اسلامی ایران، »جبارعلی ذاکری« که در حاشیه 
هشتاد و یکمین اجلاس شورای حمل و نقل ریلی کشورهای مستقل مشترک المنافع 
با »اولگ بلازیوروف« مدیرعامل راه آهن روسیه دیدار داشت، بر تقویت همکاری ها 

و توسعه کریدور شمال- جنوب تاکید کرد.
مدیرعامل راه آهن ایران در این دیدار با اشاره به سطح خوب ارتباطات بین دو 
کشور، گفت: مناسبات سیاسی ایران و روسیه در بالاترین سطح قرار داشته و راه 

آهن ایران از گسترش روابط با راه آهن روسیه استقبال می کند.
وی با بیان اینکه در حال حاضر حدود ۱۰ درصد بار کشور از طریق ریل حمل می 
شود، خاطرنشان کرد: در حوزه هایی همچون برقی سازی و توسعه ریلی نیازمند 

بهبود شرایط هستیم.ذاکری بر لزوم توجه بیشتر به پروژه کریدور شمال- جنوب 
تاکید کرد و اظهار داشت: باید با جدیت بیشتری این پروژه را دنبال کنیم و ضمن 

بهره برداری از ظرفیت موجود، در پی افزایش ظرفیت  نیز باشیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی در ادامه به بیان نقاط اتصال ریلی دو کشور ایران و 
روسیه پرداخت و بیان داشت: شبکه ریلی ایران در دو نقطه در دریای خزر و سه 
نقطه ریلی با شبکه ریلی روسیه دارای ارتباط است که شامل بنادر امیرآباد و کاسپین 

و مرزهای ریلی اینچه برون و سرخس است.
ذاکری ابراز امیدواری کرد: با جلسات بیشتر بین کارشناسان راه آهن دو کشور و 
اتخاذ تصمیمات لازم از سوی مدیران، پیشرفت های خوبی در این زمینه داشته 
باشیم.مدیرعامل راه آهن روسیه نیز در این دیدار با بیان اینکه یکی از اهداف راه آهن 
روسیه توسعه کریدور شمال- جنوب است، افزود: برای آغاز حمل و نقل در این 

مسیر ۳۶ قطار کانتینری به سمت خلیج فارس ارسال شده است و در سال ۲۰۲۲ 
توانستیم با کاهش مدت زمان حمل، هر ماه تردد یک قطار را در این مسیر داشته 

باشیم.
بلازیوروف افزود: در سال ۲۰۲۴ نیز یادداشت تفاهمی در زمینه حمل کانتینر بین 

دو طرف امضا شد که در نتیجه اجرای آن، چهار قطار در هر ماه ارسال شده است.
رفع موانع برای حمل نفت و زغال سنگ از کریدور شمال- جنوب و رسیدن به 

تعرفه مناسب از دیگر مواردی بود که مدیرعامل راه آهن روسیه به آن اشاره کرد.
وی در خصوص احداث مسیر ریلی رشت- آستارا نیز گفت: این پروژه برای روسیه 

اهمیت خاصی دارد و آماده همکاری به منظور تحقق اهداف مشترک هستیم.
به گزارش ایرنا، هشتاد و یکمین اجلاس شورای حمل و نقل ریلی کشورهای 

مستقل مشترک المنافع که ۱۵ و ۱۶ آبان ماه در تاشکند ازبکستان برگزار شد.

دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران با بیان اینکه تبعیض در پرداخت 
حقوق و دستمزد و بستن قرارداد به نیروی کار آسیب می زند، بر ضرورت تصویب 
طرح ساماندهی نیروهای شرکتی تاکید کرد و گفت: تبعیض بین نیروهای شرکتی 

با قراردادی و رسمی قابل قبول نیست.
هادی ابوی در گفت و گو با ایسنا، در تشریح طرح ساماندهی نیروهای شرکتی و 
مزایای آن اظهار کرد: بحث ساماندهی نیروی کار یکی از دغدغه های مهم همه 
دولتها بوده و هست و اصولا تبعیض بین نیروی کار خوب نیست. اینکه در یک 
مجموعه برخی نیروها به شکل شرکتی مشغول کار باشند، بخشی رسمی و عده ای 
قراردادی قابل قبول نیست و می بینیم که در این مجموعه ها دو مدل حقوق یا 

چند مدل قرارداد کار وجود دارد.
وی افزود: وجود تبعیض در پرداخت حقوق و دستمزد هم از جنبه روانی به نیروی 
کار  آسیب می زند و هم وقت نیروی کار را تلف می کند و مدام دغدغه تمدید قرارداد 

را دارد.دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران با اشاره به پیگیری و 
بررسی های متعدد طرح ساماندهی نیروهای شرکتی در جلسات مختلف مجلس 
گفت: برای اینکه طرح به نتیجه برسد، پیگیری های بسیاری انجام شد ولی ظاهرا 
برخی نمی خواهد نیروهای شرکتی ساماندهی شوند تا بدون دغدغه و با آرامش 

خیال به کار بپردازند و کیفیت و راندمان کارشان افزایش یابد.
ابوی درعین حال با بیان اینکه طرح ساماندهی نیروهای شرکتی بار مالی ندارد، 
اظهار کرد: در حال حاضر کارفرما حقوق نیروی کار را به پیمانکار می دهد تا به 
کارگر بپردازد و فقط یک هزینه اضافه بر سازمان به آن شرکت واسطه می دهیم 

در حالی که کارفرما می تواند همان پول را مستقیم به کارگر بدهد.
وی ادامه داد: در یک مجموعه دفتر پشتیبانی، معاونت نیروی انسانی و کارگزینی و 
بخش های دیگر وجود دارد، ما می توانیم بگوییم یک بخش کار را بیرون انجام 
بدهد و بابت آن عددی حقوق بدهیم که آن شرکت با نیروی کار چطور برخورد 

کند و در حوزه ماندگاری نیرو و اخراج با نیرو تصمیم بگیرد.
این مقام مسئول کارگری خاطرنشان کرد: اگر نیروی کار استخدام رسمی شود، 
امنیت شغلی او حفظ می شود و در حوزه مدیریت باید با او تحت قوانین و ضوابط و 
آیین نامه های رسمی برخورد شود و دیگر دست مدیران برای آنکه در موارد غیر 
حق به راحتی نیرو را اخراج کنند، باز نمی شود ولی در مورد نیروی شرکتی چون 
تحت قوانین مصوب کشور با او برخورد نمی شود، امنیت شغلی ندارد و ممکن 

است به راحتی قرارداد کارش را تمدید نکنند.
ابوی گفت: تبعیضی که بین نیروی شرکتی با نیروی قراردادی و رسمی وجود دارد 
قابل قبول نیست. البته بیشترین حجم کار هم برای نیروهای شرکتی است بدون 
آنکه حقوق واقعی به  آنها پرداخت شود ولی اگر بخواهیم به سمت عدالت مزدی 
و اجتماعی برویم باید طرح ساماندهی نیروهای شرکتی تصویب و اجرا شود و تنوع 

و تعدد قرارداد در مجموعه های کاری نداشته باشیم.

 تسنیم: با راه اندازی سامانه »خودنویس« از خرداد ۱۴۰۲ تا امروز در بازار مسکن، 
این سامانه صرفه جویی حدود ۲۵۰۰ میلیارد تومانی را برای مردم فراهم آورده است.

 سامانه املاک و مستغلات حدود ۱۴ سال قبل از سال ۱۳۸۸ تحت نام »ایران املاک« 
در بازار مسکن راه اندازی شد. این سامانه به منظور ثبت قراردادهای ملکی در 
بنگاه های مشاور املاک طراحی شده بود و از آن زمان تا سال ۱۴۰۲ بدون تغییرات 

قابل توجهی فعالیت می کرد.
در این مدت، سامانه نتوانست نیازهای جدید در بخش بازار مسکن را برآورده کند. 
با روی کار آمدن دولت سیزدهم و با توجه به اهمیت به روزرسانی و ارتقای خدمات، 
تصمیم گرفته شد نسخه ای جدید از این  سامانه ارائه شود، بدین ترتیب، در خردادماه 
۱۴۰۲، نسخه جدید سامانه املاک و مستغلات با نام تجاری »خودنویس« رونمایی 

شد و در دسترس عموم مردم قرار گرفت.
یکی از اهداف اصلی راه اندازی سامانه خودنویس، تسهیل دسترسی مالکان و 
مستأجران به امکان ثبت قراردادهای اجاره به صورت رایگان و مستقیم است. بر 
اساس ماده ۱۸ قانون جهش تولید و تأمین مسکن که در مرداد ۱۴۰۰ تصویب شد، 
مردم اکنون حق انتخاب دارند که برای ثبت قراردادهای خود به مشاوران املاک 
مراجعه کنند یا شخصاً قراردادهای خود را از طریق سامانه خودنویس ثبت نمایند، 
این رویکرد نوین به مردم امکان می دهد با سرعت و سادگی بیشتری اقدام به 

انعقاد قراردادها کنند.
سامانه خودنویس دارای ویژگی های متعددی است که آن را به یک ابزار مدرن و 
کارآمد در این حوزه تبدیل کرده است؛ این سامانه برای تمام کاربران کاملاً رایگان 
است و همه می توانند از خدمات آن بهره مند شوند. همچنین، احراز هویت برخط 
با استفاده از خدمات دولت هوشمند در این سامانه فراهم شده است؛ به طوری که 
کاربران می توانند از طریق پنجره خدمات دولت هوشمند، هویت خود را تأیید کنند 

و به خدمات سامانه دسترسی پیدا کنند.

از دیگر قابلیت های مهم سامانه، سرویس تصدیق سند با همکاری سامانه ثبت 
اسناد است که هنگام ثبت قراردادها فعال می شود، این امکان باعث افزایش اعتماد 
و امنیت در معاملات می شود، علاوه بر این، سامانه خودنویس با همکاری قوه قضائیه، 
سرویس تأیید اهلیت متعاملین را فراهم کرده است که این موضوع می تواند در 

کاهش نرخ شکایات و نارضایتی ها بسیار مؤثر باشد.
سامانه خودنویس به صورت ۲۴ساعته و در هفت روز هفته در دسترس است و هر 

کاربر یک پنل اختصاصی دارد که پس از احراز هویت به آن دسترسی پیدا می کند.
یکی از اهداف کلان این سامانه حذف فرآیندهای کاغذی بوده است که با ارائه 
خدمات برخط و همیشه در دسترس، به میزان زیادی از استفاده کاغذ در فرآیندهای 

اداری کاسته شده است.
دسترسی به سرویس های تأیید اهلیت و تصدیق اسناد در سامانه کمک کرده است 

نرخ شکایات کاهش یابد و کاربران با اطمینان بیشتری از خدمات بهره مند شوند.
سامانه همچنین امکان برگزاری جلسه های مجازی یا لایو استریم را فراهم کرده 

است که می تواند روند ثبت قراردادها را تسریع و تسهیل کند.

یکی دیگر از ویژگی های ارزشمند این سامانه، افزایش امنیت معاملات است. کلیه 
قراردادهای ثبت شده از نظر اصالت افراد تأیید شده اند و طرفین قرارداد به صورت 
کاملاً واقعی احراز هویت می شوند، علاوه بر این، پشتیبانی چت و تماس فعال از ۸ 

صبح تا ۱۲ شب در دسترس کاربران است.
از دیگر دستاوردهای خودنویس، ایجاد شفافیت در حوزه مسکن است، به این معنا 
که این سامانه با اتصال به شبکه بانکی کشور و محاسبه خودکار و قانونی 
تعرفه های مشاورین املاک، باعث شفافیت مالی در این صنف شده است، علاوه 
بر این، امکان شفافیت مالی در معاملات ملکی فراهم آمده است که به مبارزه با 

پول شویی نیز کمک شایانی می کند.
قراردادهای صادرشده در سامانه کاملاً رسمی هستند و پشتوانه قانونی دارند، 

به طوری که امکان اقامه دعوی بر اساس آن ها در محاکم قضایی وجود دارد.
در ادامه، به برخی آمارهای مهم سامانه خودنویس اشاره می شود؛ این سامانه در 
زمان حاضر بیش از ۵.۵ میلیون کاربر ثبت شده دارد و تعداد کل قراردادهای 
تکمیل شده به بیش از ۱.۳ میلیون قرارداد رسیده که این موضوع باعث صرفه جویی 

حداقل ۲۴۷۰ میلیارد تومان شده است.
در بخش اجاره، تاکنون بیش از ۱.۱ میلیون کد رهگیری صادر شده که از این 
میزان، حدود یک میلیون قرارداد مربوط به کاربری مسکونی و ۱۳۵ هزار قرارداد 
مربوط به کاربری اداری و تجاری بوده است. در بخش فروش نیز بیش از ۲۰ هزار 

کد رهگیری صادر شده که بیشتر آن ها مربوط به املاک مسکونی بوده است.
سامانه خودنویس با این اقدامات توانسته است به میزان قابل توجهی از هزینه ها و 
زمان های صرف شده برای قراردادها بکاهد و امنیت و شفافیت بیشتری را برای 
کاربران فراهم سازد. این سامانه با کمک فناوری های نوین، گام بزرگی در جهت 
تسهیل امور ملکی برداشته و آینده ای روشن برای مدیریت و شفافیت بیشتر در 

حوزه املاک ترسیم کرده است.

مدیرعامل راه آهن: 

کریدور شمال- جنوب با جدیت بیشتری دنبال شود

دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران مطرح کرد

تبعیض بین نیروی شرکتی با رسمی و قراردادی قابل قبول نیست

دست بنگاه های املاک از ۲۵۰۰ میلیارد تومان کوتاه شد
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فریز ۱۸ ماهه قیمت خودرو؛
۱۸ ماه از فریز قیمت خودرو گذشته و تا به امروز هیچ خبر موثقی درباره 
ــان  ــد همچن ــر می رس ــه نظ ــن ب ــده؛ بنابرای ــلام نش ــودرو اع ــت خ ــل قیم تعدی

درخواست ها برای افزایش قیمت بلاتکلیف مانده است.
به گزارش خبرنگار مهر، شورای رقابت بهمن ماه سال ۱۴۰۱ در اطلاعیه ای 
ضمن تاکید بر انحصاری بودن بازار خودرو، به صورت رسمی به دنیای 
خودرو بازگشت و با ابلاغ دستورالعملی تحت عنوان »دستورالعمل تنظیم 
بازار خودروی سواری« نحوه محاسبه قیمت های خودرو را تعیین کرد. 
پس از یک سال و در بهمن سال ۱۴۰۲ شورای رقابت دستورالعمل مذکور 
را اصلاح و برنامه جدیدی برای تنظیم بازار خودرو ابلاغ کرد که بر اساس 
آن وزارت صمت به عنوان تنظیم گر فنی بازار خودرو انتخاب و تاکید شد 
که »مبنای تنظیم قیمت خودرو، بر اساس ضوابط قیمت گذاری مصوب 
هیأت تعیین و تثبیت قیمت ها است که توسط سازمان حمایت محاسبه 
ــا  ــا را ب ــت قیمت ه ــردد. وزارت صم ــلام می گ ــت اع ــه وزارت صم ــود و ب می ش
رعایت مفاد این دستورالعمل به خودروسازان ابلاغ می نماید و این قیمت ها 

برای عرضه کننده خودرو لازم لازم الاجراست«
بنابراین نزدیک به ۲ سال است که شورای رقابت به صنعت خودروی 
کشور بازگشته و در این مدت ۲ دستورالعمل برای تنظیم قیمت خودرو 
هم ابلاغ کرده اما با این حال قیمت خودرو بالغ بر ۱۸ ماه است که 
فریز مانده و مطابق با تورم و البته برنامه های شورای رقابت تعدیل نشده 
است. این در حالیست که طبق دستورالعمل شورای رقابت پس از صدور 
صورت حساب ۶ ماهه، وزارت صمت مکلف به اعلام قیمت های جدید 

است.
در دوره ای که عباس علی آبادی سکاندار وزارت صمت بود زیر بار افزایش 
قیمت ها نرفت؛ البته یک مرتبه نیز مخبر معاون اول دولت سیزدهم با 
تعدیل قیمت خودرو مخالفت کرد که همین مسائل باعث شد که در 
فروردین ماه سال جاری شورای رقابت به وزارت صمت بابت عدم اجرای 
ــز مجدد شاهد تذکر شورای  ــه نی دستورالعمل شورا تذکر بدهد. در ادام
رقابت مبنی بر لزوم اجرای دستورالعمل مذکور بودیم اما باز هم این 

تذکرها به نتیجه ای نرسید.
با شروع به کار دولت چهاردهم، ایران خودرو و سایپا در جلسه ای با اعضای 
کمیسیون اقتصادی دولت، خواستار اصلاح قیمت خودرو شدند و ماحصل 
این جلسه نیز در قالب گزارشی تهیه و به دفتر محمدرضا عارف معاون 
اول رئیس جمهور ارسال شد. در آن زمان پیگیری های خبرنگار مهر نشان 
می داد که عارف این درخواست را تأیید کرده منتهی در ادامه دفتر معاون 
اول با ارائه توضیحاتی به خبرگزاری مهر اعلام کرد که »ابلاغیه سیاست 
گذاری در خصوص قیمت گذاری برخی از خودروهای سواری« در حال 
ــوز در  ــت است و هن ــت دول ــه هیئ ــون مربوطه و دبیرخان ــدگی در کمیسی رسی
هیئت وزیران مطرح نشده است و هیچ گونه تصمیم گیری در این 

خصوص در دولت صورت نگرفته است.«
ــن  ــه ای ــوط ب ــودرو مرب ــت خ ــت قیم ــاره سرنوش ــر درب ــن خب ــن آخری بنابرای
توضیحات دفتر معاون اول می شود و به غیر از انتشار اخبار ضد و نقیض و 
ــاره  ــقی درب ــر موث ــه عدم پاسخگویی و سکوت وزارت صمت، هیچ خب البت
ــن  ــان ای ــد همچن ــر می رس ــه نظ ــده و ب ــلام نش ــودرو اع ــت خ ــل قیم تعدی
درخواست ها برای افزایش قیمت بلاتکلیف مانده است. تا امروز به غیر 
از انتشار اخبار ضد و نقیض و البته عدم پاسخگویی و سکوت وزارت صمت، 
هیچ خبر موثقی درباره تعدیل قیمت خودرو اعلام نشده و به نظر می رسد 

همچنان این درخواست ها برای افزایش قیمت بلاتکلیف مانده است
در این بین نکته ای که به نظر می رسد مورد بی توجهی دولتمردان قرار 
گرفته افزایش قیمت مواد اولیه، افزایش نرخ ارز و البته تورم است که 
همه این موارد منجر به افزایش هزینه های تولیدکننده می شود که به 
ــرای  ــن درخواست ها ب ــت، ای ــورای رقاب ــتورالعمل ش ــرای دس ــدم اج ــل ع دلی
ــل قیمت  ــا تعدی ــرار باشد ب ــت اگر ق ــار شده و در نهای افزایش قیمت تلنب

موافقت شود شاهد اعداد و ارقام سنگینی در این بخش خواهیم بود.
این در حالیست که اگر وزارت صمت به عنوان تنظیم گر فنی بازار خودرو 
از همان ابتدا و مطابق با دستورالعمل شورای رقابت -که بر اساس آن 
قیمت خودرو باید بر اساس هزینه واقعی تولید به علاوه سود تعیین 
شود- پیش می رفت نه تنها افزایش قیمت ها به صورت تدریجی انجام 
می شد بلکه امروز هم شاهد این حجم از بهم ریختگی و انتشار اخبار 

ضد و نقیض درباره قیمت خودرو نبودیم.
گفتنی است آخرین بار قیمت کارخانه ای خودرو در فروردین سال ۱۴۰۲ و 
پس از دو سال ۴۹ درصد افزایش یافت. همچنین پاییز پارسال نیز قیمت 
ــای  ــوان خودروه ــت عن ــایپا تح ــودروی س ــودرو و ۵ خ ــران خ ــودروی ای ۸ خ

ارتقایافته، تعدیل قیمت شدند.

  آمنه قدیم پرست
بازار سرمایه

  با رشد مداوم  تورم و ثابت دستمزدها برسی ها نشان می دهد که 
بسیاری از خانوارها خرید اقساطی را به عنوان مهمترین روش در 
پرداخت های خود انتخاب کرده اند در این میان برخی از پلتفرم ها 
هم با استفاده از فضای ایجاد شده از فروش های اقساطی خبر می 
دهند که علاوه بر مایحتاج اولیه زندگی حتی موارد پزشکی و زیبایی 
را نیز شامل می شود . موضوعی که نشان دهنده عدم همخوانی 

دستمزدها با هزینه های زندگی دارد.
شهریورماه امسال گزارشی منتشر شد که نشان داد، تمایل ایرانی ها 
به عضویت در پلتفرم های خرید اعتباری و قسطی در ایران روزبه روز 
بیشتر شده و تعداد وام ها و مبلغ سفارش های خرید اقساطی در دو 
پلتفرم با سهم بازار بیشتر، بیش از ۵۰۰ درصد و هزار درصد رشد داشته 
است. بررسی ها نشان می دهد، مردم اعتبار های دریافتی را اغلب برای 
خرید گوشی، لپ تاب، لوازم آرایشی و بهداشتی و پوشاک خرج 

می کنند.
آمار ها حکایت از افزایش قابل توجه تمایل به خرید قسطی و پرداخت 
وام اعتباری دارد. گزارش یکی از این پلتفرم های اعتباری معروف 
نشان می دهد که در سال ۱۴۰۲، میزان خرید قسطی و اعتباری از 

این پلتفرم، ۴۷۲ درصد و میزان وام هایی که برای خرید اقساطی 
پرداخت شده، ۵۶۶ درصد بالا رفته. سال گذشته ۱۸۲ هزار و ۴۲۹ 

کاربر از این پلتفرم به صورت قسطی خرید کرده اند.
یکی دیگر از این پلتفرم های اعتباری که در جایگاه بعدی قرار 
می گیرد، با بیش از سه میلیون و ۵۰۰ کاربر فعال در سال گذشته، با 
رشد بیش از هزار و ۱۰۰ درصدی مبلغ سفارش از طریق سرویس 
اعتبار اقساطی خود خبر داده است. در مقابل بررسی کالا های پر تقاضا 

برای خرید اعتباری یا قسطی نشان می دهد که رصد کاربران برای 
دریافت این خدمات، نشان دهنده کاهش قابل توجه قدرت خرید 
مردم ناشی از اقتصاد تورمی است که مسئله نگران کننده ای به شمار 
می رود.این گزارش ها کمترین و بیشترین خرید از طریق اعتبار 
اقساطی و اولویت بندی کاربران در خرید اعتباری کالا ها را نیز اعلام 
کرده اند. براساس گزارش یکی از این پلتفرم ها، سال گذشته کالا هایی 
مانند خودکار پنتر، پنیر فتا، اسپاگتی زر ماکارون، سیب زمینی و روغن 

سرخ کردنی به ترتیب پرطرفدارترین کالا های خرید اعتباری بوده 
اند. پلتفرم دیگر هم در سال ۴۰۲، ارزن ترین خریدش مربوط به خرید 

اسباب بازی گربه به ارزش ۵۰ هزار تومان بوده است.
سوم آبان ماه امسال، مرکز پژوهش های مجلس اعلام کرد که نرخ 
فقر در سال ۱۴۰۲ به عدد ۳۰ . ۱ رصد جمعیت ایران رسیده، این عدد 
نسبت به سال قبل از آن ۴ واحد درصد بیشتر شده است. یعنی در 
سال گذشته یک سوم از ایرانیان توانایی برآورده کردن نیاز های 
اساسی خود را نداشتند. نکته قابل توجه اینکه در پنج سال گذشته نرخ 
فقر ۳۰ درصدی تثبیت شده و پیش بینی می شود که در سال ۱۴۰۳ 

نیز در همین سطح باقی بماند.
نرخ فقر در ابتدای دهه۹۰ در سطح ۲۰ درصد قرار داشت، اما پس از 
سال ۹۸ باتوجه به افزایش نرخ تورم و کاهش رشد اقتصادی، نرخ 
فقر تا ۳۱ درصد بالا رفت. نرخ فقر از سال ۱۳۹۷ افزایش چشمگیری 

را تجربه کرد و در سال ۱۳۹۸ به ۳۱ درصد رسیده است . 
 انچه مسلم است در سال های اخیر میزان درامد خانوراها با سبد 
معیشت اختلاف فاحشی داشته است . موضوعی که باعث شده هر 
سال شاهد کاهش سفره خانوراه باشیم . در این میان فضای مجازی 
و ظهر و اناع و اقسام پلتفرم ها نیز که نوید خریدهای ارزان و پرداخت 
های اقساطی را می دهند مزیدی بر علت شده که خیل عظیم از 
خانوراهای متوسط و پایین جامعه روش اقساطی را برای تهیه 
مایحتاج خود انتخاب کنند . حال باید منتظر شد و دید ایا درسال اینده 
میزان افزایش حقوق ها باعث خواهد شد تا این روش با کاهش همراه 

شود.

بررسی ها نشان می دهد؛

رواج قسطی فروش حتی برای مایحتاج اولیه

مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار 
اعلام کرد: استاندارد حسابداری شماره ۱۵ )حسابداری 
ــررسی  سرمایه گذاری ها( در سازمان حسابرسی مورد ب
و اصلاح قرار گرفت و براساس آن دوره تناوب تجدید 

ارزیابی سرمایه گذاری ها به ۳ تا ۵ سال تغییر کرد.
ــتاندارد  ــت: اس ــری گف ــه جعف ــنا، ولی ال ــزارش ایس ــه گ ب
ــرمایه گذاری ها(  ــابداری س ــماره ۱۵ )حس ــابداری ش حس
توسط سازمان حسابرسی مورد بررسی و اصلاح قرار 
ــوص  ــده، در خص ــام ش ــلاح انج ــاس اص ــت. براس گرف
ــت  سرمایه گذاری های غیرجاری که در صورت وضعی
ــوند،  ــس می ش ــابی منعک ــد ارزی ــه روش تجدی ــالی ب م
ــای   ــماره  ۱۱ )دارایی ه ــابداری  ش ــتاندارد حس ــق  اس مطاب

ثابت  مشهود( عمل  می شود.

ــماره ۱۱، دوره  ــابداری ش ــتاندارد حس ــق اس ــت: طب او گف
تناوب تجدید ارزیابی، ۳ یا ۵ ساله است که البته با 
توجه به پاسخ به پرسش های فنی شماره ۱۲۴ مورخ 
ــاوب ممکن  ۲۳/۱۲/۱۴۰۰ سازمان حسابرسی، دوره تن
است زودتر از آن نیز ضرورت یابد )قبل از این اصلاح، 
دوره تناوب تجدید ارزیابی سرمایه گذاریه ای غیرجاری، 
ــلاح  ــا اص ــه داد: ب ــت(.جعفری ادام ــوده اس ــاله ب ــک س ی
سالانه  ارزیابی  تجدید  ضرورت  مذکور، 
سرمایه گذاری های مذکور توسط شرکت ها که 
علاوه بر هزینه، زمان بر هم هست، حذف شده که 
ــوص  ــه خص ــرکت ها ب ــه ش ــرای هم ــوع، ب ــن موض ای
ــدد در  ــرمایه گذاری های متع ــه دارای س ــرکت هایی ک ش
صنایع مختلف هستند و از روش تجدید ارزیابی استفاده 

می کنند، مفید خواهد بود.مدیر نظارت بر بورس های 
سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: مطابق با ماده ۱۴ 
ــاتی  ــدی و خدم ــوان تولی ــتفاده از ت ــر اس ــون »حداکث قان
کشور و حمایت از کالای ایرانی«، به منظور رونق تولید 
و ایجاد اشتغال از طریق اصلاح ساختار مالی شرکت ها 
و کارآمدسازی افزایش بهای ناشی از تجدید ارزیابی 
ــرر در  دارایی های اشخاص حقوقی موضوع حکم مق
ــتقیم،  ــای مس ــون مالیات ه ــاده )۱۴۹( قان ــره)۱( م تبص
افزایش سرمایه از این محل مجاز و مشروط بر این 
است که ظرف مدت یک سال پس از تجدید ارزیابی 
به حساب سرمایه افزوده شده و این امر فقط یک 
بار در هر ۵ سال امکان پذیر است.جعفری با اشاره 
به مزایای این مصوبه تاکید کرد: از دیگر مزایای این 

تغییر این است که، اگر شرکت ها طبق استانداردهای 
ــاری را  ــرمایه گذاری های غیرج ــرفصل س ــابداری، س حس
سالانه تجدید ارزیابی می کردند، از معافیت های ماده 
۱۴۹ قانون مالیات های مستقیم برخوردار نبودند و اگر 
طبق قانون، سرمایه گذاری ها را هر پنج سال تجدید 
ــرکت ها  ــن ش ــالی ای ــای م ــد، صورت ه ــابی می کردن ارزی
ــابداری،  ــتانداردهای حس ــدن اس ــت نش ــل رعای ــه دلی ب
تحریف می شد.او گفت: با حذف این بخش از متن 
ارزیابی  تجدید  تناوب  دوره  استاندارد، 
سرمایه گذاری های غیرجاری، همانند دارایی های 
ثابت مشهود، ۳ یا ۵ سال شده و شرکت ها می توانند 
از مزایای تجدید ارزیابی این بخش از دارایی های خود 

استفاده کنند.

یک مقام مسئول ضمن تاکید بر لزوم ارتقای نظام 
بانکی با استفاده از فناوری های مالی نوین به قابلیت 
ــال در  ــال دیجیت ــوعی و ری ــوش مصن ــلابی ه ــای انق ه
خدمات مالی، نظامِ پرداخت و دور زدن تحریم ها اشاره 

کرد.
ــار مدیرعامل  ــگار مهر علیرضا ماهی ــه گزارش خبرن ب
شرکت ملی انفورماتیک در نشست خبری یازدهمین 
همایش سالانه بانکداری نوین و نظام های پرداخت از 

ــای  ــتفاده از فناوری ه ــا اس ــکی ب ــای نظام بان ــزوم ارتق ل
مالی نوین خبر داد و تأکید کرد که هوش مصنوعی 
ــالی،  ــات م ــلابی در خدم ــد انق ــال می توانن ــال دیجیت و ری

نظام پرداخت، و حتی دور زدن تحریم ها ایجاد کنند.
مدیرعامل شرکت ملی انفورماتیک، در همایش 
بانکداری نوین اعلام کرد که ایده های ارائه شده در 
این رویداد، بر اساس سیاست های کلی نظام و 
راهبردهای دولت چهاردهم طراحی شده اند. به گفته 
وی، این ایده ها می توانند به تحول دیجیتال در نظام 

بانکی منجر شوند.
ــا و  ــوری بانک ه ــعب حض ــش ش ــه کاه ــاره ب ــا اش وی ب
ــراه در  ــن هم ــدی تلف ــش از ۱۲۰ درص ــوذ بی ــب نف ضری
کشور، بیان کرد که خدمات مالی و بانکی باید بیش 
از پیش بر بستر موبایل متمرکز شوند. این تحول 
می تواند حوزه هایی مانند مدیریت دارایی ها، نقدینگی، 

و حتی خدمات بیمه ای را دگرگون کند.
ماهیار با تأکید بر اهمیت هوش مصنوعی در نظام 

بانکی، اظهار کرد: »مسائلی نظیر یادگیری ماشین، 
کلان داده ها و الگوهای هوشمند، پایه های اصلی 
ــکی  ــبکه بان ــه در ش ــات فناوران نظارت هوشمند و خدم
کشور هستند.« وی افزود که ایران در استفاده از هوش 
مصنوعی برای احراز هویت دیجیتال و تحلیل داده ها 

پیشرفت های قابل توجهی داشته است.
وی با اشاره به فرصت های گسترده هوش مصنوعی، 
بیان کرد که این فناوری نباید تنها به احراز هویت 
یا پردازش سخت افزاری محدود شود، بلکه باید در 
حوزه هایی مانند تسهیلات، سرمایه گذاری، و بانکداری 

شخصی نیز مورد استفاده قرار گیرد.
این مقام مسئول همچنین به نقش ریال دیجیتال 
در نظام بانکی اشاره کرد و گفت که این ارز دیجیتال 
ــش از ۵۰ درصد  ــه بی ــای خرد ک ــد در پرداخت ه می توان
تراکنش های بانکی را تشکیل می دهند، نقش بسزایی 
داشته باشد. وی همچنین به توانایی ریال دیجیتال در 

کاهش هزینه های شبکه بانکی اشاره کرد.

ــر  ــان، ب ــک در پای ــلی انفورماتی ــرکت م ــل ش مدیرعام
تعامل پذیری و کاربردپذیری فناوری های مالی تأکید 
کرد. وی افزود که استفاده از توکنایز کردن دارایی ها 
و ابزارهای هوش مصنوعی در نظارت هوشمند، 
می تواند زمینه ساز یک تحول بنیادین در نظام بانکی 

ایران باشد.
ماهیار همچنین خاطرنشان کرد که تا پایان سال 
جاری، استفاده از ریال دیجیتال افزایش خواهد یافت 
و این ابزار می تواند در شرایط تحریم، کمک شایانی 

به کشور کند.
ــن امسال  برگزاری یازدهمین همایش بانکداری نوی
ــه  ــران ب ــکی ای ــام بان ــده نظ ــه آین ــد ک ــان می ده نش
ــال  ــوعی و ری ــوش مصن ــون ه ــنی چ ــای نوی فناوری ه
دیجیتال وابسته است. این ابزارها، نه تنها خدمات 
ــوان  ــد به عن ــه می توانن ــند، بلک ــود می بخش ــالی را بهب م
ــز  ــلی نی ــای بین المل ــا چالش ه ــه ب ــرای مقابل ــزاری ب اب

عمل کنند.

مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس خبر داد

تغییر دوره تناوب تجدید ارزیابی سرمایه گذاری ها به ۳ تا ۵ سال

تحول نظام بانکی؛ از هوش مصنوعی تا ریال دیجیتال

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

بلامعارض   مالکانه  تصرفات  دوم   هیات  رای شماره ۱4۰۳۶۰۳۱۹۰7۸۰۰774۳  برابر 
آقای محمد جعفری ده فارسی به شناسنامه شماره 2 کدملی 2۹۹۳24۶۵۱۸ صادره 
شماره2۸۹  پلاک  مترمربع   2۵2 مساحت  به  خانه   ششدانگ  در  اکبر  فرزند  کرمان 
آدرس کرمان  ثبت ملک منطقه دو کرمان   واقع در بخش۶ حوزه  اصلی  از7۵  فرعی 
بلوار هشت بهشت کوچه ۱7 سمت چپ اولین فرعی سمت راست  خریداری از مالک 
رسمی آقای جواد حسینی گوهری محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 

۱۸۱747۶
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۳/۰۸/۱۳                               

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۳/۰۸/2۸
محمود مهدی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

آگهی ابلاغ کارگاه / شرکت دليران بوشهر   
باتوجه به درخواست بازنشستگی پیش از موعد محمود فرهادی در کارهای سخت و زیان آور که در 
جلسه کمیته بدوی استانی  مورخ  ۱4۰۳/۸/2    این اداره کل مطرح شده ، شغل نماینده فنی شبکه 
کابل  از تاریخ  ۹2/۵/۱     لغایت ۹2/۶/۳۱ گروه ب      مورد تایید قرار گرفته است. لذا مطابق با تبصره 
۵ ماده ۸ تصویب نامه هیئت محترم وزیران، رأی مذکور ظرف مدت ۱۵ روز اداری از تاریخ ابلاغ نامه با 
ارائه تقاضای کتبی ) فرم شماره 4 ( قابل تجدید نظر خواهی می باشد و در غیر این صورت رأی مذکور 

قطعی و لازم الاجراست. 
اداره کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر

آگهی ابلاغ کارگاه / شرکت پاکياب پویا    
باتوجه به درخواست بازنشستگی پیش از موعد احمد یونسی در کارهای سخت و زیان آور که در جلسه 
کمیته بدوی استانی  مورخ  ۱4۰۳/۵/۶    این اداره کل مطرح شده ، شغل پاکبان از تاریخ  ۸۱/۶/۱4     
لغایت ۸۱/۸/2۸  گروه ب  و از تاریخ ۸۱/۱۱/2۰ لغایت ۸2/۳/۸ گروه ب    مورد تایید قرار گرفته است. 
لذا مطابق با تبصره ۵ ماده ۸ تصویب نامه هیئت محترم وزیران، رأی مذکور ظرف مدت ۱۵ روز اداری 
از تاریخ ابلاغ نامه با ارائه تقاضای کتبی ) فرم شماره 4 ( قابل تجدید نظر خواهی می باشد و در غیر این 

صورت رأی مذکور قطعی و لازم الاجراست. 
اداره کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر

آگهی ابلاغ کارگاه / شرکت سازه بوشهر دریا     
باتوجه به درخواست بازنشستگی پیش از موعد احمد یونسی در کارهای سخت و زیان آور که در جلسه 
کمیته بدوی استانی  مورخ  ۱4۰۳/۵/۶    این اداره کل مطرح شده ، شغل پاکبان از تاریخ  ۸۰/۱۱/۱     
لغایت ۸۱/۳/۳۱  گروه ب  مورد تایید قرار گرفته است. لذا مطابق با تبصره ۵ ماده ۸ تصویب نامه هیئت 
محترم وزیران، رأی مذکور ظرف مدت ۱۵ روز اداری از تاریخ ابلاغ نامه با ارائه تقاضای کتبی ) فرم شماره 

4 ( قابل تجدید نظر خواهی می باشد و در غیر این صورت رأی مذکور قطعی و لازم الاجراست. 
اداره کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر

آگهی ابلاغ کارگاه / شرکت ليان کوه بوشهر     
باتوجه به درخواست بازنشستگی پیش از موعد احمد یونسی در کارهای سخت و زیان آور که در جلسه 
کمیته بدوی استانی  مورخ  ۱4۰۳/۵/۶    این اداره کل مطرح شده ، شغل پاکبان از تاریخ  ۸۳/۱/۱     
لغایت ۸۳/۱/۱۰  گروه ب  مورد تایید قرار گرفته است. لذا مطابق با تبصره ۵ ماده ۸ تصویب نامه هیئت 
محترم وزیران، رأی مذکور ظرف مدت ۱۵ روز اداری از تاریخ ابلاغ نامه با ارائه تقاضای کتبی ) فرم شماره 

4 ( قابل تجدید نظر خواهی می باشد و در غیر این صورت رأی مذکور قطعی و لازم الاجراست. 
اداره کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر

آگهی ابلاغ کارگاه / شرکت نصب صنایع فراگير     
باتوجه به درخواست بازنشستگی پیش از موعد احمد یونسی در کارهای سخت و زیان آور که در جلسه 
کمیته بدوی استانی  مورخ  ۱4۰۳/۵/۶    این اداره کل مطرح شده ، شغل پاکبان از تاریخ  ۸۰/۵/۱     
لغایت ۸۰/۸/۱۰  مورد تایید قرار گرفته است. لذا مطابق با تبصره ۵ ماده ۸ تصویب نامه هیئت محترم 
وزیران، رأی مذکور ظرف مدت ۱۵ روز اداری از تاریخ ابلاغ نامه با ارائه تقاضای کتبی ) فرم شماره 4 ( قابل 

تجدید نظر خواهی می باشد و در غیر این صورت رأی مذکور قطعی و لازم الاجراست. 
اداره کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

بلامعارض  مالکانه  تصرفات  دوم   هیات  رای شماره ۱4۰۳۶۰۳۱۹۰7۸۰۱2۱72  برابر 
آقای نعمت اله غمشادزهی به شناسنامه شماره ۳7۱۰۱۸۳۹۵2 کدملی ۳7۱۰۱۸۳۹۵2 
مترمربع  به مساحت 24۰  خانه  یکباب  در ششدانگ  بخش  کریم  فرزند  صادره خاش 
پلاک شماره۱۸۳۳۱ فرعی از۳۹۶۸ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۸۸۰ فرعی از 
اصلی   واقع در  بخش2 حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان سرآسیاب 
بلوار امام صادق شهرک جواد الائمه خریداری از مالک رسمی آقای  علی علی احمدی 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱۸۱۶۵22

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۳/۰۸/۱۳                               
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۳/۰۸/2۸

محمود مهدی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

آگهی موضوع ماده  ۳  قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۱4۰۳۶۰۳2۹۰۱2۰۰۵۳۹2 مورخ ۱4۰۳/۰7/۳۰ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار تصرفات 
ملی  شناسه  شناسنامه 24۵۱  بشماره  آزاد  فرزند  اسلامی  آزاد  دانشگاه  آقای/خانم  متقاضی  بلامعارض  مالکانه 
۱۰۱۰۰۱۹۰۳۵۸ در ششدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی به مساحت ۱۶۳4/۰۵ متر مربع پلاک 
۵۳۳ فرعی از 2۱ اصلی حقوق ارتفاقی این قطعه می بایست با پلاک ۱۱4۵/2۱ تجمیع گردد  واقع در روستای 
کوشک خالصه شهرستان گرمسار خریداری از مالک رسمی آقای/خانم سهم مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۳/۰۸/۱2

تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱4۰۳/۰۸/2۸
شناسه : ۱۸۱74۰4

حسین چلوئی ـ  رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیأت   ۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۹۵۱۹ شماره  برابر   
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای هادی رجب پور فرزند حسین به شماره شناسنامه ۹7۱ صادره از مشهد در ششدانگ یکقطعه محوطه 
مشتمل بر ساختمان به مساحت 274/۰۹ متر مربع قسمتی از پلاک 2۶ فرعی از اراضی محمودآباد پلاک ۱۹4 
اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از 
مالک رسمی مهین حیدری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:۱4۰۳/۰۸/2۸

 تاریخ انتشار نوبت دوم :۱4۰۳/۰۹/۱4
میم الف ۶۵۸

سید امین موسوی
 رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده۳ قانون وماده ۱۳آئین تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

تکلیف  تعیین  قانون  اول موضوع  رای شماره ۱4۰۳/۸/۱۶-۱4۰۳۶۰۳۰۱۰۵۰۰۰۳۰۸۸هیات  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قدس تهران 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای منصورنوروزیان فرزندنصرت اله بشماره شناسنامه۱7۸صادره 
ازشهریاردریک  قطعه زمین بابنای احداثی به مساحت۱۶2۳مترمربع پلاک24 اصلی واقع درقریه قلعه 
حسنخان4۵متری کلهرخیابان سیمرغ پلاک۱4 خریداری ازمالک رسمی اداره کل اوقاف وامور خیریه 
استان تهران محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض  دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی ایت 

درصورت انقضای مدت مذکور وعدم اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۳/۸/2۸تاریخ انتشار نوبت دوم۱4۰۳/۹/۱4

احمدفخری رئیس ثبت واسناد واملاک شهرقدس     م الف 47۸

کلیه مدارک اعم از برگه سبز ، سند کمپانی ، تسلسل اسناد محضری و کارت 

مشخصات وسیله نقلیه سواری کار بی ام و تیپ XDRIVF 2۸۱ X4 مدل 

 N2۰B2۰AA۵۳7۱۵7۶ 2۰۱7 رنگ مشکی متالیک شماره موتور

WBAXW۳۱۰۶H۰T۹۳4۵۸ شماره شاسی

شماره پلاک ۱۰ ایران 2۵۹ م 2۳ 

به نام شبنم سامانی . مفقود و از درجه اعتبار ساقط میباشد

آخرین اخبار و تازه ترین  تحلیل ها  را در سایت جهان اقتصاد دنبال کنید
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جهان اقتصاد: با آغاز کار دولت چهاردهم وزیر نیر یکی از مهترین 
رویکردها خود را رفع ناترزای برق از طریق توسعه تجدید پذیرها 
اعلام کرد . اگرچه که خاموشی ها زودهنگام زمستان نشان می 
دهد وزیر نتوانسته در خلال بیش از ۱۰۰ روز نخست کاری خوداین 
هدف را عملی سازد . موضوعی که به اعتقاد کارشناسان تحقق 
این موضوع به استفاده از سرمایه گذاری و ظرفیت های 

کشورهای خارجی نیز وابسته است.
پس از آنکه عباس علی آبادی بر مسند وزارت نیرو تکیه زد او 
شعار توسعه تجدید پذیر ها را به عنوان رویکرد اصلی خود 
برگزید حتی وزیر نیرو از افزایش ظرفیت ۳۰ تا ۵۰ هزار مگاوات 
انرژی تجدید پذیر سخن به میان آورد و اذعان کرد پیش بینی 
می شود تا پایان سال حدود ۵۰۰ مگاوات دیگر به ظرفیت انرژی 
تجدید پذیر کشور اضافه شود. اگرچه که به نظر می رسد تحقق 

این هدف به اما و اگرهای زیادی همراه است . در این رابطه
علی اکبر رنجبرزاده، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسلامی درباره ماده ۱۶ قانون جهش تولید دانش بنیان 
و تأثیرات آن بر ساخت نیروگاه های تجدید پذیر کوچک مقیاس 
توسط شرکت های دانش بنیان گفت: ماده ۱۶ قانون جهش 
تولید دانش بنیان یک ماده قانونی است که به توسعه 
فناوری های نوین کمک می کند مخصوصاً نیروگاه های برق 

تجدید پذیر کوچک مقیاس کمک می کند.

وی در ادامه بیان کرد: ماده ۱۶ به عنوان بخشی از قانون جامع 
جهش تولید دانش بنیان، هدف گذاری روشنی برای ارتقا سطح 
فناورانه کشور دارد. این ماده اساساً بر تشویق صنایع به انتقال 
به سمت استفاده از انرژی های تجدید پذیر متمرکز است. هدف 
از این قانون، کاهش وابستگی به منابع انرژی فسیلی و تسریع 
در حرکت به سمت توسعه پایدار و حفظ محیط زیست است. با 
الزام صنایع به ساخت نیروگاه های تجدید پذیر، ما شاهد 

افزایش تعامل میان صنایع بزرگ و شرکت های دانش بنیان 
خواهیم بود که می تواند به انتقال فناوری و بهره گیری از 
نوآوری های بومی بیانجامد.عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس افزود: اجرای این ماده قانونی تأثیرات مثبتی بر اقتصاد 
و محیط زیست خواهد داشت. از نظر اقتصادی، تشویق صنایع 
به سرمایه گذاری در زمینه انرژی های تجدید پذیر می تواند به 
کاهش هزینه های انرژی در درازمدت و ایجاد بازارها و 

فرصت های شغلی جدید منجر شود. از نظر زیست محیطی، 
استفاده از انرژی های پاک به کاهش آلودگی هوا و کربن 
دی اکسید کمک می کند و تضمینی برای حفظ منابع طبیعی 
برای نسل های آینده فراهم می آورد. این حرکت به سمت منابع 
انرژی پایدار می تواند نقش کلیدی در تحقق اهداف اقلیمی 
کشور داشته باشد.این نماینده مجلس دوازدهم درباره 
چالش های موجود در مسیر اجرای این قانون گفت: صنایع 
ممکن است با چالش های مالی، فنی و مدیریتی مواجه شوند. 
برای رفع این چالش ها، پیشنهاد می کنیم دولت تسهیلات مالی 
برای آغاز پروژه ها و آموزش های لازم برای مدیریت بهتر 
پروژه های تجدید پذیر فراهم کند. حمایت های مالی از سوی 
بانک ها و ارائه مشوق های مالیاتی نیز می تواند مشوق خوبی 
برای صنایع باشد تا به سمت این تغییر حرکت کنند.وی گفت: 
وزارت نیرو باید از صنایعی که اقدام به تأسیس نیروگاه برق 
تجدید پذیر نکرده اند برق را به قیمت تمام شده بفروشد و منابع 
آن را در جهت توسعه فناوری و زیرساخت تولید برق تجدید پذیر 
به دانش بنیان ها اختصاص دهد تا به این وسیله جریمه و مجبور 
به حرکت به این سمت شوند و از سوی دیگر وزارت نیرو این 
منابع را در اختیار معاونت علمی قرار دهد تا شرکت های دانش 
بنیان بخش خصوصی اقدام به راه اندازی نیروگاه های کوچک 

مقیاس برق تجدید پذیر کنند.

رفع ناترازی از توسعه تجدیدپذیرها می گذرد بین الملل

روسیه به دنبال مسیر جدید برای صادرات گاز 
به چین

روسیه با اتکای بیشتر به پکن به عنوان یک بازار بزرگ، به دنبال استفاده از یک 
مسیر جدید برای صادرات گاز به چین از طریق قزاقستان است.

به گزارش ایسنا، الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه اعلام کرده است 
روسیه قصد دارد از طریق خط لوله دیگری که این بار از قزاقستان می گذرد و 
ظرفیت تحویل سالانه ۳۵ میلیارد متر مکعب گاز دارد، به چین گاز صادر کند.

روسیه امسال 4۰ میلیارد متر مکعب گاز به این غول چینی صادر کرده است. 
اکنون که اروپا جایگاه خود را به عنوان بزرگترین بازار صادرات گاز روسیه از 
دست داده، چین به مشتری مهم انرژی مسکو تبدیل شده است، اما گاز فقط 

در 2.۸ درصد از سبد انرژی پکن سهم دارد.
چین از گاز استقبال می کند و تقاضایش برای این سوخت رشد روزافزون دارد. 
مصرف داخلی در هشت ماهه سال جاری، تحت تاثیر گرمایش شهری، تقاضای 
صنعت و تلاش برای جایگزین سازی کامیون های گازسوز با انواع دیزلی، ۸.۸ 
درصد افزایش یافت و به 2۸۳ میلیارد متر مکعب رسید. پیش بینی می شود 
تقاضا برای گاز طبیعی در چین، به میزان بیش از ۵۰ درصد افزایش یابد. البته 
نباید فراموش کرد که زغال سنگ همچنان سوخت پراستفاده در چین است و 

سهم حدود ۶۰ درصدی در سبد انرژی این کشور دارد.
در این بین، قزاقستان بیکار ننشسته است. این کشور حاشیه دریای خزر، فضا 
برای رشد صادرات گاز به چین می بیند که بر مبنای سالانه، چهار میلیارد متر 

مکعب است.
برای مسکو، این خط لوله برای تحکیم روابط با پکن و پر کردن شکاف درآمد 
ناشی از کاهش فروش به اروپا، اهمیت بسیاری دارد. اما چین هم تماما به روسیه 
اتکا نکرده و برای پایین بردن قیمت خرید در مذاکرات، از سایر صادرکنندگان 

گاز رقیب روسیه، استفاده کرده است.
بر اساس گزارش اویل پرایس، چین اشتهای سیری ناپذیری برای گاز دارد و بر 
همین اساس، بازی را به نفع خود پیش می برد. روسیه هم باید تصمیم بگیرد که 
آیا جدیدترین طرحش، برای جبران کاهش درآمد فروش به اروپا، مثمرثمر 

خواهد بود یا خیر.

 گاز در اروپا برای 
ذخیره سازی مجدد گران تر شد

اروپا سریع تر از حد انتظار، در حال استفاده از ذخایر گازی خود برای فصل 
گرمایش جاری است و گران تر شدن معاملات گاز برای تحویل در تابستان، پر 

کردن مجدد این ذخایر برای فصل گرمایش بعدی را دشوار می کند.
به گزارش ایسنا، اختلاف قیمت میان قراردادها برای تابستان آینده و زمستان 
2۰2۶-2۰2۵، افزایش پیدا کرده و خرید گاز برای تقویت ذخایر را غیرسودآور 
کرده است. این نرخ اضافی در ابتدای ماه میلادی جاری، به بالاترین حد از زمان 

اوج بحران انرژی دو سال قبل صعود کرده است.
داده های »زیرساخت گاز اروپا« نشان داد برداشت ذخایر گاز در سراسر اروپا، 
هفته گذشته شتاب گرفت و به سطحی صعود کرد که آخرین بار در ژانویه 
مشاهده شده بود؛ ماهی که معمولا اوج تقاضای این منطقه برای گرمایش است. 
آب و هوای سردتر به همراه افت تولید نیروی بادی، تقاضا برای گاز را در سراسر 

اروپا افزایش داد.
معامله گران از حالا به زمستان آینده و هدف اجباری اتحادیه اروپا برای پر شدن 
حداکثر ۹۰ درصد ظرفیت ذخایر گاز تا نوامبر، چشم دوخته اند. اگر هزینه های 
بالا باعث شود شرکت های بازرگانی و نیرو نتوانند به موقع این ذخایر را تکمیل 
کنند، دولت ها ممکن است دخالت کنند و به ابهامات در بازار پرنوسان اضافه 

شود.
گروه ذخیره سازی گاز INES آلمان، اوایل هفته گذشته هشدار داد که مقرون 
به صرفه بودن سطح بازسازی اجباری ذخایر گاز، باید بازبینی و تایید شود. 
سباستین هاینرمان، مدیرکل این گروه در بیانیه ای گفت: تفاوت قیمت میان 
تابستان و زمستان، این نگرانی را برانگیخته که سیگنال های قیمت، مشوق های 

کافی فراهم نمی کنند تا این ذخایر بازسازی شوند.
در آلمان که لازم است سطح ذخایر هر نوامبر، تا ۹۵ درصد پر باشد، شرکت 
»تردینگ هاب یوروپ« که مدیر بازار است، ناچار است در صورت شکست 
معامله گران در خرید به موقع گاز، رسیدن به این هدف را تضمین کند. این شرکت 
می تواند هزینه ها را به دوش کاربران شبکه بیندازد که همین حالا هم با 
هزینه های بالای انرژی روبرو هستند. در طول اوج این بحران، دولت خطوط 
اعتباری بیش از ۱۵ میلیارد یورو را برای پوشش ضرر این اپراتور، اختصاص داده 

است.
بر اساس گزارش بلومبرگ، این شرکت روز جمعه اعلام کرد بازار را رصد می کند 
اما در حال حاضر، این طور فرض نمی کند که تاسیسات ذخیره سازی به موقع 

در سال 2۰2۵ پر می شوند.

انتصاب یک مدیر نفتی برای وزارت انرژی 
ترامپ

دونالد ترامپ، کریس رایت را که یک شرکت خدمات فرکینگ نفت و گاز طبیعی 
را در کلرادو اداره می کند، به عنوان وزیر انرژی دولت آینده خود معرفی کرد.

به گزارش ایسنا، رایت که مدیر اجرایی شرکت »لیبرتی انرژی« است، هیچ 
سابقه ای در واشنگتن ندارد. او به عنوان یکی از حامیان نفت و گاز، و گفتن اینکه 
سوخت های فسیلی برای گسترش رفاه و رهایی مردم از فقر بسیار مهم هستند، 
نامی برای خود دست و پا کرد. او گفته است تهدید گرمایش جهانی، اغراق آمیز 

است.
ترامپ روز شنبه در بیانیه ای گفت: کریس یک تکنولوژیست و کارآفرین برجسته 
در زمینه انرژی بوده است. او در زمینه های هسته ای، خورشیدی، زمین گرمایی 
و نفت و گاز فعالیت کرده است. مهم تر از همه، کریس یکی از پیشگامانی بود که 
به راه اندازی انقلاب شیل آمریکا کمک کرد که به خودکفایی انرژی آمریکا منتهی 

شد و بازارهای جهانی انرژی و ژئوپلیتیک را متحول کرد.
ترامپ گفت که رایت در صورت تایید شدن، در شورای تازه تاسیس انرژی ملی 
که ریاست آن را داگ بورگوم، نامزد ترامپ برای پست وزارت کشور بر عهده 

خواهد داشت، حضور خواهد داشت.
وزارت انرژی ماموریت متفاوتی دارد که شامل کمک به حفظ کلاهک های 
هسته ای کشور، مطالعه ابر رایانه ها و حفظ ذخایر نفت چند صد میلیون بشکه ای 

آمریکا است.
همچنین نقش مهمی در تصویب پروژه های صادرات گاز طبیعی مایع )ال ان جی( 
دارد که در دولت بایدن متوقف شد. ترامپ قول داده است که توقف صدور مجوز 

را لغو کند.
هر چند وزارت انرژی، اختیار اندکی در توسعه نفت و گاز دارد، رایت نقش اصلی 

را در کمک به ترامپ برای انجام اولویت های انرژی خود، ایفا خواهد کرد.
انتخاب رایت که شرکتش، یکی از بزرگترین عرضه کنندگان خدمات فرکینگ 
در سطح جهان است، نشان دهنده حمایت ترامپ از این شیوه استخراج نفت و 
گاز است. کامالا هریس، رقیب دموکرات ترامپ در مبارزات انتخاباتی سال 2۰2۰ 
گفته بود در نظر دارد این تکنیک را ممنوع کند اما در کمپین انتخاباتی خود در 

سال 2۰24، موضع خود را معکوس کرده بود.

در حالیکه سازمان ها در رابطه با سوخت نیروگاهی درگیر جدال 
با یکدیگر شده اند، روز گذشته رئیس جمهور در جلسه با این 
نهاد ها بر شفاف سازی وضعیت گاز و برق برای مردم تاکید 

کرد.
به گزارش خبرنگار مهر، خاموشی های پی در پی از یک سو و 
کاهش دما از سوی دیگر موجب نگرانی برای مردم شده که 
مبادا ساعت خاموشی ها افزایش پیدا کند. اگرچه وزارت نفت 
زیر بار کاهش سوخت تحویلی به نیروگاه ها نمی رود، اما ابتدای 
دفتر  مدیرکل  جعفرزاده  ساناز  که  بود  جاری  پاییز سال 
برنامه ریزی و بهره برداری تولید شرکت برق حرارتی اعلام کرد 
که چنانچه سوخت زمستانی نیروگاه ها به طور کامل تأمین 
نشود، زمستانی سخت در پیش خواهد بود. اما این صحبت ها 
کنار گذاشته شد و به بهانه مازوت سوزی و جایگزین شدن 
قطعی های منظم از جانب دولت مطرح شد اما آنطور که پیداست 
خاموشی های پی در پی ربطی به مازوت سوزی ندارد و آنچه 
مسلم است سوخت تحویلی به نیروگاه ها کفاف تولید برق را 

نمی دهد.
باید در نظر داشت که نیروگاه های حرارتی بیش از ۸۶ درصد 
تولید برق کشور را بر عهده دارند و در تابستان ۹۰ هزار مگاوات 
برق تولید کردند و اکنون گفته می شود که همان نیروگاه ها 
امکان تولید ۴۵ هزار مگاوات برق را ندارند چرا که سوخت 
سوخت لازم به این نیروگاه ها نرسیده امکان تولید برق پایدار در 
کشور وجود ندارد همین موضوع سبب شد که رئیس جمهور 
هم به موضوع ورود پیدا کند و بگوید در حال تأمین سوخت 

نیروگاه ها هستیم.
کارشناسان می گویند سوخت مایع نیروگاه ها نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۴۵ درصد کم شده و نصف پارسال است. از 
طرفی رو به زمستان هستیم و باتوجه به اینکه همواره در فصل 
زمستان با اعمال محدودیت تأمین گاز برای بخش نیروگاهی 
مواجه می شویم وزارت نیرو از هم اکنون با اعمال خاموشی سعی 
در حفظ اندک موجودی سوخت مخازن کرده است. هر یک 
درجه که هوا سردتر می شود ۱۰ میلیون متر مکعب به مصرف 
گاز خانگی اضافه می شود و ۷۰ درصد مصرف گاز نیز به سمت 
بخش خانگی می رود در حالی که تولید گاز در کشور ما به ۸۰۰ 
میلیون متر مکعب می رسد. و با توجه به وابستگی ۹۰ درصدی 
نیروگاه های کشور به سوخت گاز وضعیت را کمی پیچیده تر 
می کند؛ چرا که از یک سو سوخت مایع کافی به نیروگاه ها 

تحویل نشده و از دیگر سو با سرمای زود رس میزان گاز تحویلی 
به نیروگاه ها نیز کاهش پیدا کرده است، به طوری که ناصر 
اسکندری سرپرست راهبری شرکت مادر تخصصی برق 
حرارتی در روزهای گذشته گفته است گاز تحویلی به نیروگاه ها 
کمتر از برنامه های ابلاغی است، باید در آبان ماه ۱۹۰ میلیون 
مترمکعب گاز در اختیار نیروگاه ها قرار می گرفت که طبعاً به 
دلیل محدودیت های پیش آمده و افزایش مصارف گاز بخش 
خانگی این عدد به ۱۵۵ میلیون مترمکعب کاهش یافته است

اما موضوع به همین جا ختم نمی شود چرا که آمار متناقضی 
وجود دارد، اخیراً کرامت ویس کرمی گفته است سوخت 
تحویلی بیشتر از سال گذشته بود در حالی که ابتدای مهرماه 
جعفرزاده در این راستا گفته بود امسال در هم سنجی با سال 
گذشته ۶ درصد گاز کمتری دریافت شده است و این مساله 
سبب شده مصرف گازوئیل ۱.۸ برابر سال گذشته شود. 
همچنین مصرف مازوت در نیروگاه ها نیز تقریباً دو برابر سال 
گذشته است. از سویی دیگر برای سوخت زمستان یک 
ملاحظه ای روی موجودی مخازن وجود دارد و تقریباً ۴۳ درصد 
مخازن خالی تر از سال گذشته است. مدیرکل دفتر برنامه ریزی 
و بهره برداری تولید شرکت برق حرارتی افزود: سال گذشته در 
مجموع موجودی سوخت مخازن تقریباً به عدد ۸۸ درصد 
رسید، اما پیش بینی می شود تا پایان امسال این رقم به ۷۷ درصد 

برسد.
جعفرزاده خاطرنشان کرد: اکنون موجودی مخازن نفت و گاز 
۴۴ درصد است و ضرورت دارد محدودیتی که در تخصیص 

گاز نیروگاهی در شرکت ملی گاز وجود دارد، رفع شود.
مدیرکل دفتر برنامه ریزی و بهره برداری تولید شرکت برق 
حرارتی یادآور شد: اگر این موضوع اتفاق رخ ندهد و ما در این 
دو ماه مهر و آبان نتوانیم مصرف سوخت مایع به ویژه نفت گاز 
را در نیروگاه ها صفر کرده و تمرکز بر روی ذخیره سازی انجام 
نشود، به طور قطع زمستان سختی برای تولید پایدار برق 

نیروگاه ها خواهد بود.
از میان ۱۴۶ نیروگاه حرارتی تنها ۱۴ نیروگاه از مازوت استفاده 
می کنند و بیش از ۱۳۰ نیروگاه می شود به گازوئیل به عنوان 
سوخت جایگزینی و دوم در شرایط عدم تخصیص گاز یا کسری 
اصلی  دلیل  وابسته اند.  زمستانه  برق  تولید  برای  گاز، 
خاموشی های پاییزه امسال هم کسری قابل توجه ذخایر 
گازوئیل و حتی کاهش زودهنگام گاز تحویلی به نیروگاه ها 

است و نه مازوت سوزی مساله که حتی مقامات مسئول لب به 
سخن گشوده اند.

البته کاهش تخصیص گاز طبیعی به نیروگاه ها امری غیر قابل 
انکار است در نیمه نخست سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۹۴ درصد سوخت 
نیروگاه ها با گاز طبیعی تأمین شد اما در نیمه نخست سال جاری 
این سهم به ۸۶ درصد رسید. حتی ناصر اسکندری در گفتگویی 
با اشاره به اینکه از ابتدای سال تاکنون برق تولیدی نیروگاه های 
حرارتی نسبت به مدت مشابه سال گذشته دو درصد افزایش 
یافته است، افزود: این میزان افزایش تولید در حالی است که 
سوخت معادل مصرفی از سوی نیروگاه ها برای تحقق این رقم 

تنها یک درصد بیشتر از سال گذشته بوده است.
سرپرست معاونت راهبری تولید شرکت برق حرارتی با بیان 
اینکه سوخت اصلی تمامی نیروگاه های حرارتی کشور بر مبنای 
گاز طبیعی طراحی شده است، ادامه داد: نیروگاه های کشور 
امسال به صورت تجمیعی نسبت به سال گذشته ۴.۸ میلیارد 
مترمکعب گاز کمتری دریافت کرده اند و طبیعتاً این کمبود باید 

از طریق سوخت مایع )نفت گاز و نفت کوره( جبران شود.
اسکندری با تاکید بر اینکه ذخیره سوخت مایع نیروگاه های 
حرارتی در شرایط خوبی قرار ندارد، گفت: سال گذشته در این 
بازه زمانی موجودی مخازن سوخت مایع نیروگاه ها حدود ۳.۲ 
میلیارد لیتر بود اما این رقم در سال جاری با کاهش دو میلیارد 

لیتری به حدود ۱.۲ میلیارد لیتر رسیده است.
مالک شریعتی، عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگویی در این راستا گفت: قانون مانع زدایی از صنایع 
برق کشور که سال ۱۴۰۱ تصویب شده در ماده دو تکالیف 
وزارت نفت و وزارت نیرو را در حوزه تأمین سوخت نیروگاه ها 

مشخص کرده است.
شریعتی خاطرنشان کرد: وزارت نیرو آنچه به ما اعلام کرده و 
حتی در جلسات یک ماه قبل، قبل از شروع این خاموشی ها 
داشتیم، گفته نسبت به کاهش ذخایر سوخت مایع نیروگاه ها 
هشدار دادیم و از وزارت نفت خواستیم مخازن تکمیل شود چون 
میزان ذخایر سوخت مایع نیروگاه ها عمدتاً گازوئیل است؛ چون 
مازوت سوخت اضطراری است، نسبت به سال قبل در همین 
مدت تقریباً نصف شده است و این یک هشدار جدی بود که در 
جلسات داده شد و قبلاً اعلام کردند این ذخایر کاهش یافته و 

باید تکمیل شود.
وی ادامه داد: اتفاق دیگر این است که در تابستان امسال نیز 

قدری با وجود نزدیک به ۶ درصد تأمین گاز نیروگاه ها کاهش 
یافته در حالیکه میزان تقاضای سالانه افزایش می یافت و حتی 
در زمان زمستان باید افزایش مصرف سوخت را داشته باشیم، 

مجبور شدیم در تابستان سوخت مایع استفاده کنیم.
وی افزود: زمان اوج مصرف تابستان که گاز نباید مشکلی داشته 
باشد، گاز تأمین نشده یعنی وزارت نفت تأمین نکرده است، به 
هر دلیلی که وجود دارد که آنها می گویند ناترازی گاز داشتیم و 

بر اساس آن تابستان سوخت مایع استفاده شده است.
شریعتی با بیان اینکه این عدم یکپارچگی مدیریت، مشکل 
ایجاد کرده است، گفت: البته چون در گزارش کمیسیون ارائه 
کردند و پیش بینی از دو ماه قبل اعلام شده بود وزارت نفت باید 
تمهیداتی می داشت؛ تحلیل من این است که مقصر شرکت 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی است و اگر هم تولید داخل 
به اندازه کافی نبود باید نسبت به تصمیم در سطوح بالای کشور 
هشدار می دادند و اقدام می کردند و واردات گازوئیل اتفاق 
می افتاد، چون اورژانسی ترین حالت بود؛ اما متأسفانه در این 

خصوص تدبیر نشده است.
عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه ”الان که باید 
گازوئیل و سوخت مایع تأمین شود که از طریق واردات یا 
افزایش ظرفیت اورژانسی برخی پالایشگاه ها اتفاق افتد یعنی 
آنچه امکان پذیر است“، گفت: این راه حل اورژانسی همین 
امروز می شود اما برای کوتاه مدت همین الان آمارهای رسمی 
کشور می گوید ده میلیون لیتر قاچاق گازوئیل داریم. اگر جلوی 

این قاچاق گرفته شود در شبکه قابل استفاده است.
این مسئله به حدی از اهمیت برخوردار است که حتی مسعود 
پزشکیان رئیس جمهور در حاشیه جلسه چهارشنبه هیئت دولت 
در جمع خبرنگاران گفت: خاموشی ها بر اساس ناترازی ها شکل 
گرفته است و در تلاش هستیم تا مشکل سوخت نیروگاه ها را 
حل کنیم.وی افزود: کمبود منابع داریم و الان مجبوریم ذخایر 
نیروگاه ها را طوری تنظیم بکنیم که زمستان به مشکل بر 
نخوریم. اگر الان فکری نکنیم در زمستان ممکن است با خطر 

زیادی مواجه شویم.
بر اساس این گزارش برای عبور از این شرایط علاوه بر همکاری 
مردم نیازمند عزمی فراسازمانی است، چرا که سود کاهش 
سوخت تحویلی به نیروگاه ها و از دیگر سو عدم به موقع 
تعمیرات منجر به از کار افتادن نیروگاه و عدم پایداری شبکه 

برق می شود.

مدیرعامل شرکت پالایش نفت آبادان راه اندازی بخش دوم فاز 
۲ پالایشگاه آبادان را بسترساز خلق ثروت و ظرفیتی برای رفع 

مشکلات شهری این شهرستان دانست.
فردین راشدی در گفت و گویی رسانه ای ایجاد وفاق ملی را 

مهمترین ماموریت خود در دوران تصدی سمت مدیرعاملی 
این شرکت دانست و اظهار کرد: تلاش می شود وفاق ملی در 
مقیاس پالایشگاه آبادان ایجاد شود و همه حول یک محور در 
راستای رسالتی سنگین که رفع ناترازی انرژیست جمع شوند، 
چرا که با وجود این تکالیف سنگین جایی برای پرداختن به 

حواشی نیست.
به گزارش ایسنا، وی افزود: رسالت اصلی در شرکت پالایش 
نفت آبادان به عنوان اولین پالایشگاه کشور که روزگاری 
بزرگترین پالایشگاه خاورمیانه بوده و هم اکنون مظهر اقتدار 

است، حرکت به سمت پیشرفته و مدرنیته شدن است.
مدیرعامل پالایشگاه آبادان اظهار کرد: یکی از هدف گذاری ها 
در پالایشگاه آبادان خلق ثروت است و این امر با راه اندازی فاز 
دوم که شامل هفت واحد فرآیندی است محقق می شود و از 

محل خلق ثروت در آن، شهروندان نیز منتفع خواهند شد.
راشدی اضافه کرد: مراحل شمع کوبی بخش دوم فاز ۲ آغاز 

شده است و با پشتیبانی وزارت نفت و شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی ایران تا پایان امسال اعتباری برای 

ادامه پروژه تزریق خواهد شد.
وی بر حفظ ظرفیت تولیدی شرکت پالایش نفت آبادان در 
محدوده ۴۵۰ تا ۵۰۰ هزار بشکه در روز برای تامین اعتبار مورد 

نیاز اجرای این پروژه تاکید کرد.
راشدی راه اندازی واحد هیدروکراکر را اقدامی مهم در این راستا 
مجتمع  بزرگترین  هیدروکراکر  واحد  گفت:  و  برشمرد 
هیدروکراکر در کشور و خاورمیانه است که تا آخر ماه جاری به 

بهره برداری می رسد.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت آبادان بر به کارگیری نیروهای 
بومی در طول انجام مرحله دوم فاز ۲ پالایشگاه آبادان خبر داد 
و اظهار کرد: با توجه به وسعت کار بخش دوم فاز ۲،  پیش بینی 
می شود در این بخش از نفرات بیشتری در حدود ۴ هزار نفر 
استفاده شود که در حال اتخاذ سازوکاری برای به کارگیری 

جوانان بومی بر مبنای شایستگی و عدالت با هماهنگی اداره 
کار و نمایندگان شهرستان هستیم.

وی در ادامه در پاسخ به سوالات مردم در خصوص موضوع 
خصوصی سازی و واگذاری منازل سازمانی پالایشگاه آبادان 
بیان کرد: فرآیند خصوصی سازی پالایشگاه آبادان پیشرفتی 
قابل توجه دارد اما بخش پایانی و مهم کار باقی مانده است که 
در شرایط کنونی نمی توان تاریخ دقیقی برای پایان آن اعلام 
کرد و بالطبع سازوکار واگذاری منازل هم هنوز مشخص نشده 
است. بنابراین اظهارنظر در این رابطه زودهنگام است اما باید 
به گونه ای باشد که تجربه های ناموفق در شرکت های دیگر، 

در خصوص واگذاری منازل تکرار نشود.
وی همچنین در خصوص نیروهای مقطعی )اورهال( عنوا کرد: 
فرآیند ثبت نام این نیروها در سامانه ساتنا در حال طی کردن 
روند اداری است. با این حال غربالگری با در نظر گرفتن عدالت 

و شرایط لازم در خصوص این افراد انجام خواهد شد.

ــع  ــد، انتقال و توزی  مدیرعامل شرکت مدیریت تولی
ــکی از مشکلات  ــت: ی ــر( گف ــرق ایران)توانی ــروی ب نی
عمده در شبکه برق استان تهران، موضوع انشعاب 
های غیرمجاز است که هم به لحاظ مصرف زیاد 
ــه شبکه  ــادی ب ــات زی ــه لحاظ ایمنی صدم و هم ب

برق و شهروندان وارد می کند
به گزارش ایرنا از توانیر، مصطفی رجبی مشهدی 
در نشست بررسی مشکلات شبکه برق غرب استان 
تهران افزود: امیدواریم مسوولان نظارتی و مدیران 
شهرستان نسبت به این موضوع حساسیت 
بیشتری داشته باشند تا با همکاری مردم شاهد 
ریشه کن شدن این معضل اساسی صنعت برق 

باشیم.
ــرق  ــع و ب ــلاش شرکت های توزی ــه ت ــه ب وی در ادام
های منطقه ای در اجرای دقیق برنامه های 
ــرای  ــرف ب ــترکان پرمص ــژه مش ــه وی ــار ب ــت ب مدیری
عبور از شرایط ویژه اشاره کرد و درباره مشکلات 
ــن  ــرق در غرب استان تهران خاطرنشان کرد: ای ب
ــالا  ــتی ب ــم جمعی ــران دارای تراک ــتان ته ــه از اس منطق
است و باید مدیران برق منطقه ای تهران و شرکت 
توزیع برق استان تهران با همکاری شهرداری ها 
و فرمانداری های مرتبط در اسرع وقت و تا قبل از 
ــه  ــبت ب ــده نس ــال آین ــار س ــل اوج ب ــه فص ــدن ب رسی
احداث پست های فوق توزیع در وحیدیه و شهرک 

ــه  ــن اینک ــد ضم ــدام کنت ــوری اق ــتی ف ــای صنع ه
ــه  ــژه در این زمین ــه صورت وی ــر هم ب شرکت توانی

همکاری لازم را خواهد داشت.
ــل  ــر عام ــهابی مدی ــم ش ــت قاس ــن نشس ــه ای در ادام
ــه  ــا ارائ ــرق استان تهران ب ــروی ب ــع نی شرکت توزی
ــتان و  ــرب اس ــرق در غ ــبکه ب ــت ش ــزارشی از وضعی گ
ــای  ــتان ه ــت: شهرس ــا گف ــت ه ــاری پس ــرایط پرب ش
غرب استان تهران از مناطق اولویت دار برای فصل 

اوج بار سال آینده است.
وی ادامه داد: شهرستان شهریار به لحاظ نزدیکی 
به تهران از شهرستان های پرجمعیت کشور است 
ــزون جمعیت، شبکه های  ــه رشد روزاف ــا توجه ب و ب

فوق توزیع جوابگوی این رشد فزاینده نیست و لازم 
ــرای احداث پست های ۶۳  ــژه ای ب است توجه وی
کیلوولت انجام شود تا برای دوره اوج بار تابستان 
سال آینده خدمت رسانی به شهروندان با اختلال 

روبرو نشود.
حسین حق وردی نماینده مردم شهریار و ملارد در 
مجلس شورای اسلامی نیز در این نشست با تأکید 
ــای  ــهرک ه ــع و ش ــش صنای ــکلات بخ ــع مش ــر رف ب
صنعتی ابراز امیدواری کرد: خروجی این نشست 
اقدام های فوری و اضطراری برای رفع مشکلات 
شبکه برق غرب استان هم در بخش خانگی و هم 

در شهرک های صنعتی باشد.

کمبود سوخت، نیروگاه ها را از کار انداخت

مدیرعامل شرکت پالایش نفت آبادان:

راه اندازی بخش دوم فاز ۲ پالایشگاه آبادان بسترساز خلق ثروت خواهد بود

مدیرعامل توانیر:

مشکل عمده شبکه برق استان تهران انشعاب های غیرمجاز است
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جابه جایی ۵۹ هزار کانتینر کالا در بنادر 
شرق هرمزگان

بندرعباس-مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق استان هرمزگان از رشد 
۵۲ درصدی تخلیه و بارگیری کانتینرهای یخچالی در بنادر شهید باهنر، سیریک 

و جاسک خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، حمیدرضا محمد حسینی تختی با اشاره به عملکرد 
مجموعه بنادر این مدیریت، اظهار کرد: تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی و 
غیرنفتی در بنادر شهید باهنر، تیاب، هرمز، سیریک و جاسک ۲۶ درصد از ابتدای 

سال جاری تا پایان مهرماه )هفت ماهه(، افزایش داشته است.
وی با اشاره به اینکه در همین مدت تخلیه و بارگیری کالاهای غیرنفتی ۳۲ 
درصد رشد به نسبت مدت مشابه سال قبل داشته است، افزود: بر اساس 

آمارها، تخلیه کالاهای غیرنفتی ۴۰ و کالاهای نفتی ۱۴ درصد رشد داشته است.
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق استان هرمزگان خاطرنشان کرد: 
بارگیری، واردات، صادرات و ترانزیت کالاهای غیرنفتی به ترتیب ۳۱ درصد، ۲۹ 

درصد، ۳۹ درصد و ۵۱ درصد رشد داشته است.
محمدحسینی تختی با اشاره به تخلیه و بارگیری ۵۹ هزار و ۴۶۴ کانتینر در بنادر 
شهید باهنر، سیریک و جاسک طی مدت یاد شده، ادامه داد: تخلیه و بارگیری 

کانتینرهای یخچالی در بنادر تحت مدیریت، ۵۲ درصد رشد داشته است.
این مقام مسئول اضافه کرد: تعداد کل شناورهای ورودی و خروجی ایرانی و 
خارجی در بنادر زیرمجموعه، چهار درصد و تعداد کامیون های ورودی نیز ۲۹ 

درصد رشد به نسبت مدت مشابه سال قبل داشته است.
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق استان هرمزگان تصریح کرد: در 
بخش ترانزیت کالاهای نفتی، با جهش قابل توجه ۱۲۷۷ درصدی همراه بوده 

است.

رشد ۷ درصدی مصرف سوخت استان یزد 
در سال جاری

یزد- مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه یزد از رشد ۷ درصدی 
مصرف سوخت استان یزد در هفت ماه سال جاری نسبت به سال گذشته خبر 

داد.
به گزارش خبرنگار مهر، سید باقر نورالدینی عصر یکشنبه در نشست خبری با 
اصحاب رسانه با اشاره به اینکه شرکت ملی پخش ۳۷ منطقه سوخت رسانی 
دارد، گفت: از این مناطق برخی مناطق انبارهای تدارکاتی دارند و علی رغم 
تأمین سوخت استان خود، سوخت برخی دیگر از استان ها را نیز تأمین می کنند 
که استان یزد شامل این استان ها بوده و در کنار تأمین سوخت استان، در شرایط 

اضطراری به استان های دیگر سوخت رسانی می کند.
مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه یزد اضافه کرد: منطقه یزد از 
شش ناحیه نفتی تشکیل شده که ناحیه مرکزی، اردکان، بافق، مهریز، تفت و 
ابرکوه را شامل می شود و در شهرستان میبد یک دفتر نمایندگی راه اندازی شده، 
زیرا تأسیس ناحیه در هر منطقه بستگی به حجم عملیات سوخت رسانی و 

مصرف کننده دارد.
وی با بیان اینکه یک انبار نفت در بلوار رسالت داریم که سالیان سال است در 
این منطقه تأسیس شده است، افزود: در گذشته این منطقه بیرون از منطقه 

شهری بود و الان به عنوان انبار تدارکاتی است مورد استفاده قرار می گیرد.
نورالدینی با اشاره به اینکه میانگین مصرف روزانه بنزین در استان یزد طی 
هفت ماهه سال جاری قریب به دو میلیون و ۲۴۰ هزار لیتر بوده که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل ۷ درصد رشد مصرف داشته ایم، اظهار داشت: میانگین 
مصرف گازوئیل در هفت ماهه امسال سه میلیون و ۹۹۰ هزار لیتر بوده که 

نسبت به مدت سال گذشته رشد قابل توجهی نداشته است.
این مسئول، عمده سوخت استان یزد را در حوزه حمل و نقل جاده ای درونشهری 
و برونشهری با میزان ۶۹ درصد اعلام کرد و گفت: ۲۸ درصد سوخت استان یزد 
در حوزه صنایع و معادن و ۲/۵ درصد نیز در حوزه کشاورزی در هفت ماه گذشته 
استفاده شده است.مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه یزد در 
خصوص جابجایی انبار نفت شهر یزد، گفت: سال های سال است که بحث 
جابجایی انبار نفت مطرح می شود ولی برای این موضوع هزینه بسیار سنگینی 

مورد نیاز است.
وی خطاب به مردم و ساکنین انبار نفت شهر یزد، گفت: خیال همه راحت باشد، 
انبارهای نفت کشور از نظر تأسیسات حفاظتی و ایمنی در سطح بسیار بالایی 
قرار دارد و هیچ جای نگرانی نیست؛ مطالعه جابجایی این منطقه شروع شده و 
بررسی های اجمالی نیز در حال انجام است تا در صورت فراهم شدن شرایط، 

این جابجایی انجام گیرد.

بخش کشاورزی پیشران اقتصادی 
چهارمحال و بختیاری

شهرکرد-استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: بخش کشاورزی می تواند 
پیشران اقتصادی استان باشد.

به گزارش خبرنگار مهر، جعفر مردانی صبح یک شنبه در نشست با شورای 
هماهنگی بخش کشاورزی استان با بیان اینکه، یکی از ظرفیت ها، پتانسیل ها 
و توانمندیهای استان، بخش کشاورزی است که باید با سرمایه گذاری و توجه 

ویژه، اشتغال پایدار در این بخش ایجاد کنیم.
وی افزود: بخش کشاورزی نقش بسیار مؤثری در اشتغال وتولید ناخالص داخلی 

استان دارد.
مردانی، با اشاره اینکه، امید است به عنوان خادم مردم استان بتوانیم از مدیران 
خلاق، متعهد و متخصص در راستای توسعه همه جانبه استان که بخش اعظم 
آن بخش کشاورزی است استفاده کنیم بیان داشت: با توجه به شرایط آب و 
هوایی و وضعیت منابع آبی محدود نهضت و توسعه گلخانه ها در استان بسیار 

مطلوب وخبر خوشی برای توسعه استان به ارمغان آورده است.

بیش از ۵ هزار تن انواع گوشت تنظیم بازار 
در مشهد توزیع شده است

مشهد- مدیر جهاد کشاورزی مشهد گفت: بیش از پنج هزار تن انواع گوشت 
تنظیم بازار از ابتدای امسال تاکنون در مشهد توزیع شده است.

به گزارش خبرگزاری مهر، علی اکبر قارزی اظهار کرد: توزیع گوشت قرمز 
تنظیم بازار با هدف حمایت از مصرف کنندگان و تأمین رضایتمندی هرچه بیشتر 
شهروندان و رونق سبد خرید مشتریان در فروشگاه های زنجیره ای و منتخب 

در جهت کنترل و کاهش قیمت گوشت در بازار انجام می شود.
مدیر جهاد کشاورزی مشهد بیان کرد: این میزان گوشت قرمز تنظیم بازار 
شامل انواع گوشت گوساله گرم و منجمد و نیز گوشت گوسفندی گرم و منجمد 

می شود.
وی بیان کرد: همچنین بیش از ۷۵۰ تن مرغ منجمد تنظیم بازار با هدف تأمین 

نیاز مصرف کنندگان شهرستان در بازار توزیع شده است.
قارزی افزود: خوشبختانه در شهرستان مشهد، به لحاظ تأمین گوشت قرمز و 

سفید، مشکلی در بازار نداریم.

 مهر: هر سال با آغاز فصل سرما، خیابان های تبریز زیر 
وعده های  می شوند؛  خاکستری  هوا  آلودگی  سایه 
بی نتیجه، ابهام استفاده ازمازوت و نفس های خسته 
شهروندان، روایتی تکراری از سرمای تبریز ساخته است

فصل سرمای تبریز، بار دیگر نفس های شهروندان را به 
شماره انداخته است. هوای آلوده، خیابان های خاکستری 
و شکایت هایی که از سوزش گلو و نفس تنگی شنیده 
می شود، تصویری است که هر سال با کاهش دما در این 
کلان شهر تکرار می شود. آلودگی هوا به یک معضل 
ریشه دار تبدیل شده که نه تنها سلامت مردم را تهدید 
نیز  را  مسئولان  وعده های  به  اعتماد  بلکه  می کند، 

خدشه دار کرده است.
با وجود شبکه گسترده گازرسانی در آذربایجان شرقی، 
مازوت سوزی همچنان یکی از عوامل اصلی آلودگی هوای 
تبریز مطرح است. هر سال مسئولان وعده می دهند که 
مشکل حل خواهد شد، اما زمستان که می رسد، بوی دود 
و سایه خاکستری دوباره بازمی گردد. آیا این معضل 
حل شدنی است، یا مردم تبریز باید همچنان با آلودگی 

هوا زندگی کنند؟
سه روز متوالی است که هوای تبریز در وضعیت ناسالم 
برای گروه های حساس قرار دارد. بر اساس گزارش مرکز 
پایش کیفی هوای اداره کل حفاظت محیط زیست 
آذربایجان شرقی، شاخص کیفیت هوا )AQI( در این 
شهر بر اساس ذرات معلق 2.۵ میکرونی به عدد ۱2۶ 
رسیده است. این وضعیت، برای افراد دارای بیماری های 
تنفسی، کودکان و سالمندان، هشدار جدی محسوب 

می شود.
اما این هشدارها تنها به گروه های حساس محدود 
نمی شود. مردم در خیابان ها، رانندگان در خودروها و 
حتی دانش آموزان در مدارس، از پیامدهای آلودگی هوا 

شکایت دارند.
سارا، دانش آموزی که در محله یاغچیان زندگی می کند، 
می گوید: هر روز با ماسک به مدرسه می روم، اما باز هم 
چشم هایم می سوزد. سردرد دارم و نمی توانم درست 

نفس بکشم.
یکی از متهمان اصلی آلودگی هوای تبریز، استفاده از 
مازوت در نیروگاه های این شهر است. مسئولان می گویند 
که مازوت سوزی تنها در شرایط اضطرار انجام می شود، 

اما این شرایط اضطرار چرا هر سال تکرار می شود؟
مدیرکل حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی در این 
خصوص می گوید: ۱7 مهرماه سال جاری نامه ای به 
شرکت ملی گاز ارسال کردیم و تاکید کردیم که تنها در 
زمان ضرورت، مازوت سوزی انجام شود. هرچند ما پیگیر 
مازوت سوزی ایمن و کاهش میزان گوگرد در مازوت 
هستیم و شرکت های دانش بنیان می توانند در این زمینه 

کمک کنند.
این وعده ها اما برای مردم تبریز قانع کننده نیست.

علی حسینی، راننده تاکسی در محله ولیعصر، می گوید: 
سال هاست که می شنویم مازوت فقط در موارد اضطراری 
استفاده می شود، اما چرا هر زمستان همین اضطرار تکرار 
می شود؟ اگر راه حلی وجود دارد، چرا اجرایی نمی شود؟

بر اساس آمار رسمی، اکنون ۱۰۰ درصد شهرها و ۹۹.2 
درصد روستاهای آذربایجان شرقی از شبکه گاز طبیعی 

بهره مند هستند. این یعنی بیش از دو میلیون خانوار و 
واحد صنعتی در استان به این انرژی پاک دسترسی دارند

فیروز خدایی، مدیرعامل شرکت گاز استان، می گوید: ما 
تاکنون 2۶ هزار کیلومتر خطوط تغذیه و شبکه توزیع در 
ارائه  بهتری  خدمات رسانی  و  کرده ایم  اجرا  استان 
می دهیم. همچنین با دانشگاه های استان، از جمله 
تا  کرده ایم  منعقد  تفاهم نامه هایی  تبریز،  دانشگاه 

راه حل هایی برای مخاطرات زیست محیطی ارائه شود.
اما سوالی که شهروندان تبریز می پرسند این است: چرا با 
وجود این شبکه گسترده گازرسانی، نیروگاه ها هنوز به 
مازوت متکی هستند؟ آیا این مسئله ناشی از کمبود گاز 

است یا سیاست گذاری های نادرست؟
آلودگی هوا نه تنها سلامت جسمی مردم را تهدید می کند، 
بلکه پیامدهای اجتماعی و اقتصادی گسترده ای دارد. 
سوزش گلو، تنگی نفس و سردرد تنها بخشی از علائم 
بیماری هایی است که در روزهای آلوده بیشتر گزارش 

می شود.
یک پزشک بیمارستان در تبریز می گوید: در روزهای 
آلوده، تعداد بیماران مراجعه کننده به اورژانس، به ویژه 

افراد دارای بیماری های قلبی و تنفسی، به شدت افزایش 
می یابد. این وضعیت فشار زیادی بر سیستم درمانی وارد 

می کند.
اما این فقط سلامت جسمی نیست که تحت تأثیر قرار 
می گیرد. لغو فعالیت های ورزشی در فضای باز و کاهش 
بهره وری کاری، از دیگر پیامدهای اجتماعی آلودگی 

هواست.
امیر رحیمی، کارگر ساختمانی است، او می گوید: ما 
مجبوریم در این هوا کار کنیم. اگر کار نکنیم، خرج زندگی 
خود را از کجا تأمین کنیم؟ اما شب ها که به خانه می روم، 

دیگر نمی توانم درست نفس بکشم.
استاندار آذربایجان شرقی در یکی از جلسات اخیر خود 
تاکید کرد که سلامت شهروندان نباید قربانی مشکلات 

انرژی و سیاست گذاری های نادرست شود.
وی گفت: تمامی دستگاه های مسئول باید هماهنگی 
بیشتری داشته باشند تا راه حلی پایدار برای کاهش 
آلودگی هوا ارائه شود. شفافیت در این زمینه نیز ضروری 

است.
اما برای شهروندان تبریز، این سخنان تازگی ندارد. آن ها 
بارها این وعده ها را شنیده اند و تغییر ملموسی در کیفیت 

هوای شهر ندیده اند.
محبوبه پوررضا دانشجوی دانشگاه تبریز، می گوید: ما 
فقط می خواهیم هوای پاک داشته باشیم. این همه وعده 
که هر سال تکرار می شود، دیگر برای ما قابل قبول نیست

تبریز، این کلان شهر تاریخی و صنعتی، سال هاست که با 
بحران آلودگی هوا دست وپنجه نرم می کند. هر زمستان، 
با کاهش دمای هوا و آغاز مازوت سوزی در نیروگاه ها، 
مردم این شهر با سوزش گلو، نفس های سنگین و 

خیابان های خاکستری مواجه می شوند.
با وجود شبکه گسترده گازرسانی و تلاش های اعلام شده 
برای کاهش آلودگی، هنوز پاسخ مشخصی به این سوال 
داده نشده است که چرا هر سال این معضل تکرار می شود. 
آیا راه حل واقعی برای این بحران وجود دارد، یا تبریز باید 

همچنان زمستان های خاکستری را تجربه کند؟

آلودگی هوا در تبریز؛ وعده هایی که هر زمستان خاکستری می شوند

مدیر توسعه گردشگری و میراث فرهنگی سازمان 
منطقه آزاد اروند، گفت: در راستای استفاده از 
توانمندی و توسعه همکاری های مشترک در حوزه 
صنایع دستی بویژه دوره های آموزشی و برند سازی، 
تفاهم نامه ای جهت استمرار ارتباط سازمان یافته و 
به منظور برطرف شدن نیازهای متقابل با اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 

مازندران منعقد شد.
به گزارش روابط عمومی و اموربین الملل سازمان 
منطقه آزاد اروند، امیر هوشنگ بابامرادی با اشاره به 
اینکه در سی و هفتمین نمایشگاه ملی صنایع دستی 

توانستیم به ارتباط سازنده و تفاهم های کاربردی 
خوبی با دیگر استان ها دست یابیم، خاطرنشان کرد: 
در ادامه تفاهم نامه هایی که با استان های مختلف 
ــع دستی و گردشگری  ــای توسعه صنای ــه ه در زمین
منعقد شد، در آخرین روز از برپایی این نمایشگاه تفاهم 
نامه ای با اداره کل میراث فرهنگی استان مازندران و در 
راستای برگزاری دوره های آموزش صنایع دستی و 
هنری و برند سازی، تسهیل گری در امر صادرات و 
موضوعات مشابه در دیگر توافقات، به امضاء طرفین 

رسید.
مدیر توسعه گردشگری و میراث فرهنگی سازمان 

منطقه آزاد اروند حضور در این نمایشگاه را گامی به 
ــار  ــتی دانست و اظه ــع دس ــازار صنای ــت ب سوی تقوی
داشت: در این نمایشگاه که با استقبال خوبی از سوی 
ــوزه  ــالان ح ــرمایه گذاران و فع ــد، س ــه ش ــردم مواج م
صادرات صنایع دستی حضور پررنگی داشتند که می 
تواند نقش اثر گذاری در اقتصاد هنرمندان این حوزه 

به همراه داشته باشد.
ــا 2۶  ــع دستی از 2۳ ت ــن نمایشگاه صنای سی و هفتمی
آبان در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران 
با حضور هنرمندان صنایع دستی از سراسر کشور 

برگزار شد.

در ششمین رویداد ملی عصر امید که در ارومیه برگزار شد،  ظرفیت های علمی و دانش 
بنیانی منطقه آزاد ماکو در معرض دید بازدیدکنندگان قرار گرفت.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو در حاشیه بازدید از این رویداد ملی گفت: منطقه آزاد 
ماکو بستر مناسب برای توسعه شرکت های دانش بنیان است

حسین گروسی افزود: در منطقه آزاد ماکو زیرساخت های مناسب و مطمئنی را در حوزه 
های مختلف بویژه فناوری اطلاعات و ارتباطات برای سرمایه گذاران ایجاد کرده ایم.

وی با بیان اینکه عملیات محصور کردن منطقه به اتمام رسیده افزود: میتوان از این مزیت 
برای رونق توریسم خرید، گردشگری سلامت، مسافرت چنج ویزا و قطب دانشگاهی برای 

جذب دانشجویان کشورهای همسایه استفاده کرد.
شایان ذکر است: این رویداد ملی بیش از ۱۱۰ شرکت دانش بنیان و سازمان منطقه آزاد 
ماکو حضور داشته و یافته های خود را در حوزه غذاها و فراسودمندها در معرض دید عموم 

قرار داده اند.
شرکت های دانش بنیان حاضر در این رویداد ملی از ۲۰ استان کشور در ارومیه مشارکت 

کرده اند.
ششمین رویداد ملی عصر امید با مشارکت بیش از ۸۰ شرکت دانش بنیان از سراسر کشور 
۲۲ آبان ۱۴۰۳ آغاز شد. آیین افتتاحیه رویداد عصر امید )غذا و فراسودمندها( با حضور دکتر 
محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در دانشگاه آزاد اسلامی واحد ارومیه 

برگزار شد.
حدود ۱۵۰ شرکت با ثبت نام در سامانه رویداد اعلام آمادگی برای حضور در رویداد کردند 
که پس از انجام فرایند داوری با توجه به شاخص سطح آمادگی فناوری )TRL( بالا و نیاز 
بازار و قابلیت حل مساله تعداد ۸۱ شرکت از ۲۰ استان و ۳۲ واحد دانشگاهی برای حضور 

در رویداد برگزیده شدند.
۲۹ شرکت، صنعت و سازمان از جمله بانک کشاورزی، جهاد کشاورزی، معاونت غذا و دارو، 
اتاق بازرگانی، آموزش و پرورش، دانشگاه مراغه، کارخانه های پگاه، آذر شهد، اروم آدا، 
اطمینان، گلفام دارو، منطقه آزاد ماکو، طعم آوران زرین خوشه، زیست آسای گیتی و ...در 

رویداد حضور دارند.
مهم ترین اهداف این رویداد شامل شناسایی ظرفیت ها و پتانسیل های شرکت های فناور و 
دانش بنیان سراسر کشور در حوزه امنیت غذایی، هدایت تحقیقات دانشگاهی و شناسایی 
توانمندی های مراکز تحقیقاتی، مراکز رشد و سرا های نوآوری در حوزه محصولات و خدمات 
قابل عرضه در بخش کشاورزی و دامپروری به عنوان دو قطب اصلی امنیت عذایی، 
شناسایی، شبکه سازی و تقویت فعالان دانشگاهی، علمی، فنی و تجاری در حوزه امنیت 
غذایی، احصاء نیاز ها و ضرورت های موجود در خصوص توسعه فعالیت های دانش بنیان در 
حوزه امنیت غذایی و ارائه دستاورد ها و فناوری های شرکت های فناور و دانش بنیان متناسب 

با نیاز های آمایش سرزمینی است.

بوشهر- توسعه همه جانبه و رشد و تعالی نیازمند توجه به فرهنگ 
مطالعه و کتابخوانی است که می طلبد زیرساخت های کتاب و 

کتابخوانی در استان بوشهر تقویت شود.
خبرگزاری مهر، گروه استان ها: استان بوشهر با تاریخ و فرهنگی 
غنی، همواره در عرصه های مختلف اجتماعی و فرهنگی پیشرو 
بوده و این استان دارای سابقه ای درخشان در عرصه های کتاب و 

کتاب خوانی است. 
در دنیای امروز، اهمیت کتابخوانی و مطالعه به عنوان یکی از ارکان 
اصلی توسعه پایدار هر جامعه ای به شمار می آید و جامعه ای زمینه 
رشد و توسعه را می پیماید که در این زمینه اقدامات مفید تری را 

انجام دهد.
تقویت زیرساخت های کتابخانه ای می توان می تواند نقشی حیاتی 
در ارتقای فرهنگ مطالعه و کتابخوانی ایفا کند که در استان بوشهر 
اقدامات خوبی در این زمینه انجام شده و اکنون نیز زیرساخت ها 

و منابع در حال ارتقا است.
تقویت زیرساخت های کتابخانه ای و ارتقای فرهنگ مطالعه در 
استان بوشهر نه تنها به رشد فردی افراد کمک می کند، بلکه باعث 
توسعه فرهنگی و اجتماعی جامعه خواهد شد. با توجه به اهمیت 
این موضوع، همه نهادهای دولتی، خصوصی و مردم باید دست 

به دست هم دهند تا گامی مؤثر در این راستا بردارند.
بررسی ها در استان بوشهر نشان می دهد که در شهرستان هایی 
که بیشترین کتابخانه و منابع کتاب را دارند، میزان کتابخوانی و 
مطالعه نیز بیشتر و کمترین مطالعه و امانت کتاب مربوط به 

شهرستان های دارای کمترین زیرساخت ها است.
حسن موسوی یکی از فعالان حوزه کتاب بوشهر به خبرنگار مهر 
گفت: کتابخوانی نه تنها برای رشد فردی مهم است، بلکه برای 
پیشرفت جامعه نیز ضروری است. اگر ما بخواهیم نسلی آگاه و دانا 

تربیت کنیم، باید زیرساخت های فرهنگی را تقویت کنیم.

وی افزود: کتابخانه ها باید به مکان هایی تبدیل شوند که جوانان 
بتوانند به راحتی به منابع علمی و ادبی دسترسی پیدا کنند. اگر ما 
می خواهیم فرهنگی پویا داشته باشیم، باید به مطالعه و کتابخوانی 

اهمیت بیشتری بدهیم.
یکی دیگر از فعالان فرهنگی استان بوشهر به خبرنگار مهر گفت: 
با ایجاد فناوری های جدید، اقبال مردم به مطالعه کتاب کاهش 
یافته است و می طلبد که نهادهای فرهنگی برنامه ریزی لازم را در 

این زمینه داشته باشند.
وی ادامه داد: در کنار فرهنگ سازی باید زمینه دسترسی راحت تر 
مردم به کتابخانه ها و فضای مناسب برای مطالعه فراهم شود و 
در شهرها و روستاهای مختلف شاهد راه اندازی کتابخانه و 

سالن های مطالعه باشیم.
مدیرکل کتابخانه های عمومی استان بوشهر در گفتگو با خبرنگار 
مهر اظهار کرد: طی سال های اخیر تلاش های گسترده ای به منظور 
توسعه زیرساخت های کتابخانه های عمومی در استان بوشهر 

برداشته شده است و طرح های مهمی را نیز در دست اجرا داریم.
حیدر راهب با اشاره به فعالیت ۸۰ کتابخانه عمومی در استان 
بوشهر بیان کرد: این کتابخانه ها دارای مساحت ۲۷ هزار متر مربع 
هستند که سرانه فضای کتابخانه عمومی در استان بوشهر ۲.۱ 

متر مربع برای هر ۱۰۰ نفر جمعیت است.
کمترین زیربنای کتابخانه در عسلویه است که این وضعیت وجه 
زیبنده شهرستانی که به عنوان پایتخت اقتصادی و انرژی کشور 
شناخته می شود، نیستوی با اشاره به افزایش ۶ درصدی تعداد 
کتاب های موجود در کتابخانه های استان خاطرنشان کرد: در 
زمینه امانت کتاب نیز شاهد افزایش ۶ درصدی نسبت به سال 

قبل هستیم.
توسعه  از  بوشهر  استان  عمومی  کتابخانه های  مدیرکل 

زیرساخت های کتابخانه های استان خبر داد و افزود: یک میلیون 
و ۲۷۰ هزار جلد کتاب در کتابخانه های استان داریم که طی سال 

جاری ۴۷۶ هزار کتاب در استان به امانت برده شده است.
وی بیان کرد: طی سه سال گذشته در زمینه منابع ۲۳ درصد، در 
زمینه عضویت ۷۹ درصد و در زمینه امانت کتاب ۲۲۶ درصد و در 

زمینه زیربنا هم ۵ درصد رشد داشته ایم.
راهب منابع کتاب استان را ۲ برابر میانگین کشوری عنوان و اظهار 
کرد: بیشترین منابع را در شهرستان تنگستان و کمترین زیربنای 
کتابخانه در شهرستان عسلویه است که این وضعیت به هیچ وجه 
زیبنده شهرستانی که به عنوان پایتخت اقتصادی و انرژی کشور 
شناخته می شود، نیست.وی تاکید کرد: نیاز به توسعه زیرساخت ها 
و افزایش تعداد کتابخانه ها در نقاط مختلف استان احساس می شود 
و ما باید تلاش کنیم تا دسترسی به منابع اطلاعاتی و فرهنگی برای 

همه اقشار جامعه فراهم شود.
مدیرکل کتابخانه های عمومی استان بوشهر با اشاره به بازطراحی 
۱۸ کتابخانه عمومی در استان بوشهر اضافه کرد: این استان در 
خرید کتاب برای کتابخانه ها رتبه نخست ملی را به خود اختصاص 
داده است.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی بوشهر در گفتگو با 
خبرنگار مهر اظهار کرد: تقویت فرهنگ مطالعه یک نیاز ضروری 
است و در این راستا اقدامات و برنامه های متنوعی داریم که دنبال 

اجرای برنامه های کیفی هستیم.
کتابخوانی نه تنها به ارتقای سطح دانش عمومی کمک می کند، 
بلکه به تقویت روحیه خلاقیت و تفکر انتقادی در افراد نیز منجر 
می شودعبدالرحیم افروغ به برگزاری برنامه های فرهنگی و هنری 
در کتابخانه ها اشاره کرد و گفت: برگزاری جلسات نقد کتاب، 
کارگاه های آموزشی و نمایشگاه های کتاب می تواند به جذب 
مخاطبان جدید کمک کند. ما باید تلاش کنیم تا کتابخانه ها را به 

مراکز فرهنگی فعال تبدیل کنیم.

وی تاکید کرد: کتابخوانی نه تنها به ارتقای سطح دانش عمومی 
کمک می کند، بلکه به تقویت روحیه خلاقیت و تفکر انتقادی در 
افراد نیز منجر می شود. ما باید با برنامه ریزی های مناسب، شرایط 

را برای جذب بیشتر مردم به کتابخانه ها فراهم کنیم.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی بوشهر در مورد برگزاری 
نمایشگاه کتاب در استان بوشهر نیز بیان کرد: نمایشگاه کتاب فارغ 
از نام یک رویداد فرهنگی است که باید اثرگذاری فرهنگی داشته 
باشد که در سه سال اخیر به دلیل نبود پیوست های فرهنگی و عدم 
اختصاص و تأمین بن خرید کتاب برگزاری چنین نمایشگاهی 
محقق نشد.وی با اشاره به نقش مادران در پرورش کودکان 
کتابخوان یادآور شد: در این راستا کارگاه مادران کتابخوان، 
کودکان کتابخوان در راستای ترویج فرهنگ کتابخوانی و نهادینه 

شدن این مهم در جامعه برگزار می شود.
با توجه به نظرات کارشناسان و اهالی فرهنگ در استان بوشهر، 
می توان پیشنهاداتی را برای تقویت زیرساخت های کتابخانه ای و 
افزایش فرهنگ مطالعه ارائه داد که از جمله آنها توسعه فضاهای 

کتابخانه ای است.
نیاز است تا فضاهای موجود کتابخانه ها گسترش یابد و امکانات 
رفاهی مانند سالن های مطالعه، اینترنت رایگان و کافه کتاب ایجاد 
شود. برگزاری کارگاه ها، سمینارها و نمایشگاه های کتاب می تواند 

به جذب مخاطبان جدید کمک کند.
با توجه به رشد فناوری اطلاعات، ایجاد پلتفرم های آنلاین برای 
دسترسی به منابع دیجیتال و کتاب های الکترونیکی می تواند به 

افزایش آمار مطالعه کمک کند.
همچنین مدارس باید با کتابخانه ها همکاری کنند تا دانش آموزان 
با فرهنگ مطالعه آشنا شوند. برگزاری  پایین تر  از سنین 
جشنواره های ادبی و حمایت از نویسندگان بومی می تواند به ترویج 

فرهنگ مطالعه کمک کند.

انعقاد تفاهم نامه منطقه آزاد اروند با اداره کل میراث فرهنگی مازندران به منظور توسعه آموزش

معرفی ظرفیت های دانش بنیانی منطقه آزاد ماکو در ششمین رویداد ملی عصر امید ارومیه

زیرساخت ها دراستان بوشهر تقویت شود
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کیوان ساکت با آواز وحید تاج 
به صحنه می رود

کیوان ساکت از برگزاری کنسرت گروه »وزیری« در تالار 
وحدت با صدای وحید تاج خبر داد.

به گزارش ایسنا، کیوان ساکت ـ آهنگساز و نوازنده ـ گفت: 
هم اکنون در تدارک و برنامه ریزی برای برگزاری کنسرت 
هستیم و قرار است، پنجم آذرماه در تالار وحدت به همراه 

گروه »وزیری« به صحنه رویم.
این آهنگساز با اشاره به اینکه وحید تاج در این کنسرت به 
عنوان خواننده حضور دارد، تاکید کرد: من مدتی در تهران 
کنسرت برگزار نکردم و این کنسرت آغاز کنسرت های ما 
در تهران است. همچنین در شهرهای دیگر هم به اجرای 
برنامه می پردازیم که به زودی اطلاعات دقیق آن منتشر 
خواهد شد.او افزود: در این کنسرت نوازندگان سازهای 
قانون، فلوت، ویولا، تنبک، دف، کاخون، نی، کمانچه، تار 
باس، عود و... من را همراهی می کنند. همچنین گروه 
»وزیری« ۱۵ نوازنده هستند که سال گذشته کنسرت های 

زیادی را در شهرستان ها برگزار کردیم. انجمن ایران شناسان قزاق تشکیل شد
نشست اعضای انجمن ایران شناسان قزاق با حضور استادان ایران شناسی، زبان فارسی، متخصصان 
فارسی دان به همت وابستگی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در آلماتی برگزار شد تا این انجمن، 

ثبت رسمی خود را اعلام عمومی کند.
به گزارش ایسنا، در این نشست، استادان و متخصصان ایران شناسی و زبان فارسی درباره گسترش 

و نهادینه سازی فعالیت های انجمن و تشکیل گروه های اندیشه ورزی آن بحث و تبادل نظر کردند.
وابسته فرهنگی و رئیس خانه فرهنگ سرکنسولگری  آقازاده،  فغانی، سرکنسول و حسین  محسن 

ایران در آلماتی در این نشست با استادان و محققان به گفت وگو و تبادل نظر پرداختند.  
فغانی، سرکنسول ایران در آلماتی گفت: اشتراکات فراوان تاریخی، فرهنگی و زبانی بین دو کشور 
ایران و قزاقستان برای همکاری و فعالیت وجود دارد و انجمن ایران شناسان قزاقستان می تواند با 
تشکیل گروه های تخصصی در موضوعات مختلف کار علمی کند و از طرح ها و برنامه های مشترک 

حمایت می شود.
می تواند  قزاق  ایران شناسان  انجمن  کرد:  تأکید  نشست  این  در  نیز  ایران  فرهنگی  وابسته  آقازاده، 
به تقویت روابط دو کشور در عرصه هایی مختلف کمک کند و مراکز و نهادهای دو کشور ایران و 
قزاقستان می توانند نیازهای خود را در قالب برنامه هایی علمی به انجمن واگذار کنند و مرکز فرهنگی 

ایران نیز از طرح های مشترک حمایت می کند.
وابسته فرهنگی ایران ادامه داد: همان گونه که در بیانیه و چشم انداز انجمن ایران شناسان قزاق آمده 
است این مرکز یکی از حامیان است و این نشست برای نهادینه کردن و ثبت رسمی انجمن و تشکیل 

گروه های اندیشه ورزی برگزار شده است.
گروه های  و  انجمن  این  اساسنامه  و  از  چشم انداز  بیانیه  مفاد  قزاق  ایران شناسان  انجمن  اعضای 

تخصصی اندیشه ورزی را مورد بررسی قرار دادند و صورت جلسه اسناد را به امضاء رساندند.  
اعضای انجمن نیز بر اهمیت این نشست و اراده جمعی برای تقویت نقش و جایگاه قانونی آن برای 

اجرای برنامه ها و پیشنهادها تأکید کردند.
همچنین در این نشست، فغانی و آقازاده از خانم غالیه قمبربکوا برای کسب بورسیه دولتی قزاقستان 
)بولاشاک( برای یک دوره یک ساله در مرکز ایران شناسی دانشگاه سوربن تجلیل کردند. این استاد 

نخستین ایران شناس قزاق است که توانسته بورسیه دولتی قزاقستان را کسب کند.

رودریگو گوتیرز مدیر وب سایت نقد فیلم های خارجی به مرور فیلم »در 
آغوش درخت« پرداخت.

وب سایت  مدیر  گوتیرز  رودریگو  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
International Feature که به معرفی و نقد فیلم هایی اختصاص 
دارد که در بخش »فیلم بلند بین المللی« جوایز اسکار معرفی می شوند، 
در یادداشتی به فیلم »در آغوش درخت« ساخته بابک خواجه پاشا نماینده 

ایران در اسکار پرداخت.
»فیلم »در آغوش درخت« اثری تاثیرگذار و دلنشین از کارگردان ایرانی 
بابک خواجه پاشا است که به ظرافت های پیچیده تعامل های خانوادگی 
می پردازد. این فیلم با حساسیتی عمیق و غنای فرهنگی، داستان کیمیا 
و فرید، زوجی در آستانه جدایی و تأثیر چالش های آنان بر دو پسر 
کوچکشان را روایت می کند. خواجه پاشا با تمرکز بر زوایه نگاه کودکان، 
به مخاطبان این امکان را می دهد تا وزن احساسی درگیری های خانوادگی 
را از منظر کوچک ترین اعضای خانواده لمس کنند. این فیلم همان قدر 
که داستانی از تاب آوری است، کاوشی در موضوع عشق و تلاش های 

اعضای خانواده برای حفظ پیوندهایشان نیز به شمار می رود.
رویکرد خواجه پاشا در روایت داستان، ساده و در عین حال تاثیرگذار است. 
او به جای تکیه بر درام های پرتنش، روشی متین و آرام را برمی گزیند که 
به احساسات خام شخصیت ها اجازه می دهد به شکلی طبیعی بروز و 
ظهور پیدا کنند. فیلمبرداری آرام فیلم، زیبایی بی صدای مناظر شمال 
ایران را به تصویر می کشد که در تضاد آشکار با آشفتگی احساسی درون 
خانواده است. از طریق این تضاد بصری، خواجه پاشا بر جهان شمول بودن 

تجربه های خانوادگی تأکید می کند، به طوری که هم منحصر به فرد 
بودن فرهنگ ایرانی و هم پیوندهای مشترک میان خانواده ها در سراسر 

دنیا را به نمایش می گذارد.
بازی های بازیگران »در آغوش درخت« قوی و پر از جزییات است. 
به ویژه بازیگران کودکی که نقش طاها و علیسان، دو پسر خانواده را ایفا 
می کنند. بازی آنها در به تصویر کشیدن معصومیت کودکی در میان 

آشفتگی های احساسی والدین شان، دلنشین و تأثیرگذار است. غرایز 
محافظتی طاها و عزم او برای مراقبت از برادر کوچکش در برابر مشکلات 
والدین شان الهام بخش است و پیوند میان این دو برادر را به یکی از 
قوی ترین و تأثیرگذارترین عناصر فیلم تبدیل می کند. مارال بنی آدم و 
جواد قامتی نیز بازی هایی فوق العاده از خود به نمایش می گذارند و 
پیچیدگی های روابط بزرگسالی و کشمکش های درونی آن ها را به خوبی 

به نمایش می گذارند.
آنچه »در آغوش درخت« را متمایز می کند، برقراری تعادل میان غم و 
امید است. در حالی که فیلم به رنج و سردرگمی کودکان در مواجهه با 
بحران های خانوادگی می پردازد، همزمان قدرت تاب آوری و ارتباط 
احساسی را نیز به تصویر می کشد. پیوند طاها و علیسان به عنوان گواهی 
بر معصومیت کودکانه و قدرت ذاتی خانواده، حتی در تاریک ترین لحظات، 
نمایان می شود. خواجه پاشا این مضامین را به شکلی نصیحت گونه بیان 
نمی کند بلکه مخاطب را دعوت می کند تا درباره زیبایی ها و ظرافت 

های مراقبت از عشق و رابطه در میان چالش های زندگی تأمل کند.
»در آغوش درخت« فیلمی احساسی و تفکربرانگیز است که زیبایی و قدرت 
خانواده را حتی در سختی ها ارج می نهد. با اصالت فرهنگی عمیق و 
جذابیتی جهانی، این فیلم تا مدت ها پس از پایان تیتراژ در ذهن مخاطب 
باقی می ماند و قدردانی تازه ای نسبت به اهمیت و جایگاه خانواده در هر 
شرایطی ایجاد می کند. این اثر، شروعی امیدوارکننده برای دوران 
کارگردانی خواجه پاشا است و این داستان صمیمانه، نمایشی زیبا از 

سینمای ایران در صحنه جهانی است.«

»در آغوش درخت«؛ تعادل میان غم و امید

نشست شورای روسای اتاق های سراسر کشور به میزبانی اتاق تبریز
با حضور رئيس و هيات رئيسه اتاق ایران، نشست شورای روسای اتاق های سراسر کشور به ميزبانی اتاق تبریز برگزار شد.


